
3. lpp. 

Šajā numurā: 

3. lpp.  Aicinām  
pieteikt pretenden-
tus pašvaldības 
apbalvojumiem

	  Komunāl-
servisa info:  
siltumapgādes 
tarifa projekts 
Iecavā, sadzīves 
atkritumu ap-
saimniekošana 
Vecumnieku ap-
vienībā, klientu 
pašapkalpošanās 
portāli

	  Ar pašvaldī-
bas līdzfinansēju-
mu īsteno dažādas  
biznesa idejas

INFORMĒJAM  
NĀKAMAIS „BAUSKAS  
NOVADA VĒSTNEŠA’’ NUMURS 
IZNĀKS 6. SEPTEMBRĪ.

 Aktuāli  

A Jolanta Kalinka, Zane Indrika
projektu vadītājas 
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Iesaisties aktīvās atpūtas parka izveides plānošanā!

Bauskas novada pašvaldība ir uzsākusi 
projekta “Bauskas aktīvās atpūtas 
parka izveide” īstenošanu. Projektā 
paredzēts labiekārtot publisko ārtelpu 
2,4 ha platībā teritorijā aiz Bauskas 
peldbaseina - Rīgas ielā 42 un  
Salātu ielā 7.  

Projekta mērķis ir izveidot aktīvās 
atpūtas parku Bauskā, lai iedzīvotājiem 

uzlabotu dzīves vides kvalitāti, labklājību 
un pakalpojumu pieejamību, veicinātu 
veselīgu dzīvesveidu, stimulētu vai radī-
tu pozitīvas emocijas un sajūtu pieredzi 
ar dizaina palīdzību.

Ņemot vērā 2023. gadā notikušās 
iedzīvotāju aptaujas rezultātus par aktī-
vās atpūtas parka izveidi, tiek aplūkoti 
labākie risinājumi bērnu rotaļu laukuma 
izveidei dažādām vecuma kategorijām, 
multifunkcionālā laukuma izbūvei, 
labiekārtotas “klusās” zonas izveidei, 
dekoratīvo apstādījumu, strūklakas un 

multifunkcionālās asfaltētās velotrases 
(angliski – pump track) ar skeitparka 
zonu ierīkošanai parka teritorijā. 

Projekta galvenais uzdevums ir 
nodrošināt, ka jaunais aktīvās atpūtas 
parks atbilst iedzīvotāju vajadzībām un 
vēlmēm, tāpēc iedzīvotāju iesaiste un 
atgriezeniskā saite ir ļoti svarīga. 

Lai šo īstenotu, tiks rīkota tikšanās ar 
iedzīvotājiem, kurā apspriedīs Bauskas 
aktīvā parka izveides nianses un iespē-
jamos risinājumus. Sapulces laikā parka 

projektētāji prezentēs skices, piedā-
vājot variantus, par kuriem iedzīvotāji 
varēs izteikt savu viedokli un uzdot 
jautājumus. 

Sabiedrības apspriede notiks  
2024. gada 16. augustā plkst. 14.00 
pašvaldības administrācijas ēkas  
3. stāva zālē (Bauskā, Uzvaras  
ielā 1) un tiešsaistē. Bauskas novada 
iedzīvotāji aicināti aktīvi piedalīties un 
izteikt savu viedokli! 
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 Novada domē  

Bauskas novada domes 25. jūlija sēdē 
piedalījās 15 deputāti; attaisnojošu 
iemeslu dēļ nepiedalījās domes 
priekšsēdētājs Aivars Okmanis, kā 
arī deputāti Mārtiņš Mediņš, Mārtiņš 
Cimermanis un Jānis Kalniņš. 

Deputāti uzklausīja un pieņēma 
zināšanai Bauskas novada pašvaldī-
bas izpilddirektora Ivara Romānova 
ziņojumu par aktualitātēm pašvaldības 
darbā un pieņēma lēmumus 48 darba 
kārtības jautājumos.

Reorganizēs “Iecavas veselības 
centru” 

Dome pieņēma lēmumu veikt Bauskas 
novada pašvaldības aģentūras “Iecavas 
veselības centrs” reorganizāciju, 
nododot veselības aprūpes pakalpo-
jumu sniegšanas funkciju Bauskas 
novada pašvaldības kapitālsabiedrībai 
SIA “Bauskas slimnīca”. Noteikts, ka re-
organizācijas process pabeidzams līdz 
2024. gada 31. oktobrim un aģentūras 
lietvedības, saistību un tiesību pār-
ņēmēja ir kapitālsabiedrība. Bauskas 
novada pašvaldības izpilddirektoram 
uzdots līdz 2024. gada 10. augustam 
izveidot reorganizācijas komisiju, kuras 
uzdevums ir nodrošināt aģentūras 
lietu, materiālo un finanšu līdzekļu 
inventarizāciju, mantas vērtību un sais-
tību apjoma noteikšanu un pārskata 
sagatavošanu, arhīva un lietvedības 
dokumentu nodošanu līdz 2024. gada 
30. septembrim. Kapitālsabiedrībai  
SIA “Bauskas slimnīca” uzdots izstrādāt 
vidēja termiņa stratēģiju, iekļaujot 
tajā veselības aprūpes pakalpojumu 
sniegšanu arī Iecavas un Vecumnieku 
apvienību teritorijās, kā arī nodrošināt 
aģentūras sniegto pakalpojumu nepār-
trauktību pēc aģentūras likvidācijas. 

Izbeigs darba attiecības ar diviem 
izglītības iestāžu direktoriem

Nolemts atbrīvot Ritu Zvirbuli no 
Bauskas novada pašvaldības iestādes 
“Valles pirmsskolas izglītības iestādes 
“Cielaviņa”” vadītājas amata  
2024. gada 31. jūlijā, jo reorganizāci-
jas procesā iestāde tiks likvidēta, to 
pievienojot Valles pamatskolai. 

Savukārt Aivars Ķiņķevskis tiks atbrī-
vots no Bauskas novada pašvaldības 
iestādes “Vecumnieku vidusskola” 
direktora amata. Lēmums stāsies 
spēkā 2024. gada 23. augustā saskaņā 
ar darbinieka un darba devēja vieno-
šanos. A. Ķiņķevskis iestādes direktora 
amata pienākumus pilda no 1996. ga- 
da 1. novembra, taču tagad nolēmis 
darba tiesiskās attiecības izbeigt. 

Izveido Viduslatvijas atkritumu 
apsaimniekošanas reģionālo centru

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekoša-
nas valsts plānu 2021.-2028. gadam 
pašvaldībām, kuru administratīvajā 
teritorijā savāktie atkritumi tiek nodoti 
apsaimniekošanai atkritumu poligonā 

“Getliņi”, jāizstrādā Viduslatvijas 
reģionālo atkritumu apsaimniekošanas 
plāns 2024-2028 (Rīgas valstspilsēta, 
Ādažu, Bauskas, Ķekavas, Mārupes, 
Ogres, Olaines, Ropažu, Salaspils 
un Siguldas novads) un jāizveido 
Viduslatvijas atkritumu apsaimnieko-
šanas reģionālais centrs.

Domes sēdē deputāti akceptēja 
lēmumu izveidot Viduslatvijas 
atkritumu apsaimniekošanas reģionālo 
centru “Getliņi” – SIA “Getliņi EKO” 
un apstiprināt Viduslatvijas atkritumu 
apsaimniekošanas reģionālā centra 
reglamentu. Ar Viduslatvijas atkritumu 
apsaimniekošanas reģionālo centru 
“Getliņi” – SIA “Getliņi EKO” tiks 
noslēgts deleģēšanas līgums, savukārt 
Viduslatvijas atkritumu apsaimniekoša-
nas reģionālā centra SIA “Getliņi EKO” 
uzraudzības padomē un Viduslatvijas 
atkritumu apsaimniekošanas reģiona 
atkritumu apsaimniekošanas reģionālo 
centru uzraudzības padomē iecelts 
pašvaldības pārstāvis.

Tā kā deleģētā pārvaldes uzdevuma 
izpildei nepieciešamais finansējums 
tiks nodrošināts no ieņēmumiem no 
nešķirotu sadzīves atkritumu apstrā-
des tarifa, tad pašvaldībai nav nepie-
ciešamības gadskārtējā budžetā plānot 
finansējumu pārvaldes uzdevuma 
izpildes nodrošināšanai. 

Publiskajai apspriešanai nodod  
teritorijas plānojuma pirmo redakciju

Nolemts nodot publiskajai apsprieša-
nai un institūciju atzinumu saņemšanai 
Bauskas novada teritorijas plānojuma 
redakciju 1.0. Noteikts, ka publiskās 
apspriešanas termiņš ir vismaz četras 
nedēļas (skat. paziņojumu 9. lappusē). 
Uzsākot Bauskas novada teritorijas 
plānojuma izstrādi, ir izvērtēti četri 
spēkā esošie teritorijas plānojumi, 
saņemti nosacījumi no valsts institūci-
jām un kaimiņu pašvaldībām, apkopoti 
iedzīvotāju priekšlikumi un veikti citi 
pasākumi saskaņā ar Teritorijas attīs-
tības plānošanas likumu un Ministru 
kabineta noteikumiem par pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem.

Teritorijas plānojuma izstrādei un stra-
tēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma 
veikšanai ir piesaistīts ārpakalpojuma 
sniedzējs SIA “Grupa93”.

Teritorijas plānojuma redakcijas 1.0 
sastāvā ietilpst paskaidrojuma raksts, 
teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi un grafiskā daļa. Uzsākot 
publisko apspriešanu, Teritorijas plā-
nojuma un stratēģiskā ietekmes uz vidi 
novērtējuma materiāli būs pieejami 
valsts vienotajā ģeotelpiskās informā-
cijas portālā.

Apstiprināts Bauskas novada attīstī-
bas programmas 2022.-2028. gadam 
īstenošanas 1. uzraudzības pārskats 

Uzraudzības sistēma ir izstrādāta ar 
mērķi radīt ietvaru, kas nodrošina 
iespēju izvērtēt teritorijas attīstības 
progresu un attīstības programmas 

īstenošanas gaitā sasniegto.

Precizē normatīvos aktus

Ņemot vērā Viedās administrācijas un 
reģionālās attīstības ministrijas atzinu-
mus, precizēti  Bauskas novada domes 
2024. gada 30. maija saistošie noteikumi 
Nr. 5 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 
kārtība Bauskas novadā”, 2024. gada 
30. maija saistošie noteikumi Nr. 9 
“Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu 
Bauskas novadā” un 2024. gada 27. 
jūnija saistošie noteikumi Nr. 11 “Par 
reklāmas izvietošanu publiskās vietās 
un pašvaldības nodevu par reklāmas 
izvietošanu Bauskas novadā”.

Apstiprināti jauni Bauskas novada 
pašvaldības noteikumi “Iepirkumu 
plānošanas un organizēšanas kārtība”, 
kas nosaka kārtību, kādā Bauskas no-
vada pašvaldības iestādēs, aģentūrās 
un kapitālsabiedrībās plāno un organi-
zē iepirkumus, iepirkumu procedūras, 
slēdz iepirkumu līgumus un saimnie-
ciskus darījumus ar piegādātājiem par 
preču piegādi, pakalpojumu sniegšanu 
un būvdarbu veikšanu.

Apstiprināti grozījumi Bauskas novada 
amatiermākslas kolektīvu darbības un 
finansēšanas noteikumos. Grozījumi 
paredz finansējuma piešķiršanas kār-
tību amatiermākslas kolektīvu dalībai 
starptautiskas nozīmes pasākumos 
(konkursi, koncertturnejas) ārpus 
Latvijas transporta izdevumu segšanai.

Apstiprināti grozījumi Bauskas novada 
pašvaldības 2022. gada 24. februāra 
nolikumā Nr. 6 “Bauskas novada 
pašvaldības budžeta un tā grozījumu 
izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpil-
des un kontroles kārtība”. Grozījumi 
bija nepieciešami, lai precizētu pašval-
dības budžeta projekta sagatavošanas 
posmus atbilstoši aktuālajai praksei, 
reglamentētu finansējuma pārvaldības 
jautājumus, t. i., budžeta izpildītāju 
rīcību ar virsplāna ieņēmumiem un 
ietaupītajiem līdzekļiem, apstiprināto 
apropriāciju pārdales kārtību, veiktu 
redakcionālus precizējumus.

Izdarīti grozījumi 2023. gada 14. aprīļa 
deleģēšanas līgumā “Par sociālā pakal-
pojuma “ģimeniskai videi pietuvināts 
bērnu ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojums in-
stitūcijā” nodrošināšanu”, kas noslēgts 
starp Bauskas novada pašvaldību un 
biedrību “Latvijas SOS Bērnu ciematu 
asociācija”.  Ņemot vērā minimālās dar-
ba algas izmaiņas, pakalpojuma maksa 
par vienu klientu mēnesī noteikta 
1500 EUR līdzšinējo 1305 EUR vietā. 

Grozīts Bauskas novada domes  
2024. gada 25. maija lēmums “Par 
projekta pieteikuma “Bezemisiju 
transporta līdzekļu iegāde Bauskas 
novada sasniedzamībai” iesniegšanu” 

Ar grozījumiem precizēts projekta 
īstenošanas termiņš un izmaksas. 
Grozījumos noteikts, ka: 
- projekta izpildes termiņš ir  
2026. gada 31. decembris;

- projekta kopējās izmaksas -  
830 333,29 EUR, no kurām  
705 783,30 EUR ir Taisnīgas pār-
kārtošanās fonda finansējums un 
124 549,99 EUR ir pašvaldības 
līdzfinansējums;

- projekta apstiprināšanas gadījumā 
pašvaldība nodrošinās līdzfinansēju-
mu 124 549,99 EUR no 2025. gada 
Bauskas novada pašvaldības budžeta 
līdzekļiem.

Palielinās pieejamību sabiedrībā  
balstītiem sociālajiem pakalpojumiem

Bauskas novada administrācijas 
Attīstības un būvniecības departa-
mentam uzdots sagatavot un iesniegt 
projekta “Sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu palielināšana Bauskas 
novadā” pieteikumu Kohēzijas politikas 
fondu vadības informācijas sistēmā.

Sēdē apstiprinātas projekta kopējās 
izmaksas līdz 2 024 322,45 EUR 
apmērā, tai skaitā ESF+ atbalsts līdz 
1 720 674,08 EUR un pašvaldības 
līdzfinansējums līdz 303 648,37 EUR. 
Projekta apstiprināšanas gadījumā 
Bauskas novada pašvaldībai jānodro-
šina priekšfinansējums un līdzfinansē-
jums no pašvaldības budžeta līdzek-
ļiem, ņemot aizņēmumu Valsts kasē un 
paredzot 2025.-2027. gadā līdz  
184 885,87 EUR.

Projekta mērķis ir sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu infrastruktūras 
izveide un sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu pieejamības palielināšana 
Bauskas novadā pilngadīgām perso-
nām ar garīga rakstura traucējumiem, 
bērniem ar funkcionāliem traucēju-
miem un personām pensijas vecumā, 
tai skaitā personām ar demenci.

Ņemot vērā pašvaldības aktuālās 
vajadzības un neapmierināto piepra-
sījumu pēc attīstāmā pakalpojuma, 
projektā plānots izveidot jaunas 
pakalpojuma vietas dienas aprūpes 
centram bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem Vecumniekos (piecas 
pakalpojumu vietas) un Iecavā (10 pa-
kalpojumu vietas), kā arī izveidot jaunu 
pakalpojumu – dienas aprūpes centru 
Bauskā personām pensijas vecumā, 
tai skaitā personām ar demenci, un 
iegādāties aprūpes mājās pakalpojuma 
sniegšanai pielāgotu un aprīkotu trans-
portlīdzekli pakalpojuma sniegšanai 
Iecavas un Vecumnieku lauku teritoriju 
iedzīvotājiem. 

Uzlabos vides pieejamību divās 
Sociālā dienesta ēkās

Dome nolēma Eiropas Savienības 
Atveseļošanas fonda līdzfinansētā 
projekta “Sociālā dienesta ēku vides 
pieejamības nodrošināšanas pasākumi 
Bauskas novadā” īstenošanai ņemt 
ilgtermiņa aizņēmumu 230 402 EUR 
apmērā no Valsts kases ar tās noteikto 
procentu likmi uz 10 gadiem ar atlikto 
pamatsummas maksājumu līdz  
2026. gada martam. 
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Bauskas novada pašvaldība aicina pieteikt 
pretendentus pašvaldības apbalvojumiem

Iespējamie varianti iedzīvotāju dalībai 
apspriedē: 
- Sapulce tiks organizēta Uzvaras ielā 1, 
Bauskā 3. stāva zālē hibrīdrežīmā (klātienē 
un ar iespēju pieslēgties attālināti līdz 
1000 personām – tiem, kuri vēlas aktīvi 
iesaistīties diskusijās, izteikt priekšliku-
mus rakstiski vai mutiski sapulces laikā). 
Tiešsaistes pieslēgšanās saite atrodama 
tīmekļvietnes www.bauskasnovads.lv sadaļā 
“Jaunumi.” 	

- Paralēli tiks nodrošināta iespēja prezentā-
ciju skatīties tiešraidē tīmekļvietnē  
www.bauskasnovads.lv. Iedzīvotājiem 

Arī šogad Valsts svētku nedēļā novembrī 
pašvaldība rīkos svinīgu pasākumu 
Rundāles pilī, lai pateiktos par izcilu darbu 
un sasniegumiem sava novada sabiedriski 
aktīvākajiem un čaklākajiem cilvēkiem.

Līdz 27. septembrim gaidām pieteikumus 
šādiem pašvaldības apbalvojumiem: “Zelta 
ozols”, “Bauskas novada Gada cilvēks”, 
“Goda raksts”, “Atzinības raksts”.

Goda zīme “Zelta ozols” ir augstākais 
Bauskas novada pašvaldības apbalvo-
jums. To piešķir par sevišķiem nopelniem 
Bauskas novada labā, kuri var izpausties 
valsts, pašvaldības, sabiedriskajā, veselības 
aizsardzības, uzņēmējdarbības, kultūras, iz-
glītības, zinātnes, sporta vai saimnieciskajā 
darbā un veicina Bauskas novada attīstību. 
Par nopelniem uzskatāms gan atsevišķs 
izcils darbs, gan ilggadēja, priekšzīmīga un 
panākumiem bagāta darbība. Pieteikums 
iesniedzams rakstveidā Bauskas novada 
valsts un pašvaldību vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā Uzvaras ielā 1 Bauskā 
vai sūtot uz elektroniskā pasta adresi 
pasts@bauskasnovads.lv, parakstītu ar 
drošu elektronisko parakstu.

Apbalvojumu “Bauskas novada Gada 
cilvēks” piešķir par izciliem nopelniem 
valsts, pašvaldības, sabiedriskajā, veselības 
aizsardzības, uzņēmējdarbības, izglītības, 
zinātnes, kultūras, sporta, veselības aizsar-
dzības, sociālās aprūpes jomā, par Bauskas 
novada attīstības veicināšanu. Pieteikums 
iesniedzams rakstveidā Bauskas novada 
valsts un pašvaldību vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā Uzvaras ielā 1 Bauskā 
vai sūtot uz elektroniskā pasta adresi 
pasts@bauskasnovads.lv, parakstītu ar 
drošu elektronisko parakstu.

Apbalvojums “Bauskas novada pašvaldī-
bas Goda raksts” ir augstākais rakstiskais 
Bauskas novada pašvaldības apbalvojums, 
ko piešķir par godprātīgu darbu, nopelniem 
Bauskas novada labā, par pilsonisko un 
sabiedrisko aktivitāti, ieguldījumu kultūras, 
izglītības un saimnieciskajā darbā, kā arī 

Plānots, ka, īstenojot projektu, divās 
pašvaldības ēkās, kur atrodas Sociālais 
dienests (Rūpniecības iela 7 Bauskā un 
Rīgas iela 29a Vecumniekos), tiks veikti 
vides pieejamības uzlabošanas pasākumi.

Līdzfinansēs Dreņģeru iebraucamās sētas 
projekta izstrādi

Pieņemts lēmums par līdzfinansējumu 
būvprojekta “Dreņģeru iebraucamās sētas 
pārbūve un restaurācija Plūdoņa ielā 26 A, 
Bauskā” izstrādei. Apstiprinātas projekta 
kopējās izmaksas 91 824,48  EUR ar PVN, 
t. sk. valsts budžeta finansējums  
14 000,00 EUR, Bauskas novada  
pašvaldības līdzfinansējums  
77 824,48 EUR. Projekta īstenošanai 
Bauskas novada pašvaldības līdzfinansē-
jums 1 615,05 EUR apmērā tiks nodroši-
nāts no pašvaldības 2024. gada budžeta 
programmā “Līdzfinansējums Eiropas 
Savienības fondu un citiem projektiem” 
paredzētajiem līdzekļiem. 2025. gada 
budžetā tiks paredzēts nepieciešamais 
līdzfinansējums 76 209,43 EUR. 

Izbūvēs piebraucamo ceļu 

Atbalstīta SIA “KIK Real Estate Bauska” 
iecere par saviem līdzekļiem projektēt un 
izbūvēt infrastruktūras objektu – piebrau-
camo ceļu zemes vienības Ceriņu iela, 
Bauska (kadastra apzīmējums 4001 005 
0305) daļā ar kopējo platību 2090,1 m2, 
lai nodrošinātu piekļuvi pie nekustamā 
īpašuma Ceriņu iela 8, Bauska (kadastra  
Nr. 4001 005 0379), veicot infrastruktūras 
objekta būvprojekta izstrādi un saskaņo-
šanu Būvvaldē, izbūvi, uzmērīšanu un no-
došanu ekspluatācijā. SIA “KIK Real Estate 
Bauska” ir apņēmusies izpildīt vispārējas 
tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojumu, 
kas paredz jaunas dzīvojamās īres mājas 
būvniecību (ar ne mazāk kā 50 dzīvokļiem) 
vai dzīvojamās mājas pabeigšanu un 
dzīvokļu izīrēšanu mājsaimniecībām Ceriņu 
ielā 8.

Lemj par ceļa servitūtu

Pieņemts lēmums noslēgt ar AS “Latvijas 
valsts meži” līgumu par ceļa servitūta 
nodibināšanu 24 m garumā, 15 m platumā 
(360 m2 platībā, kas var tikt precizēta 
pēc kadastrālās uzmērīšanas) uz Bauskas 
novada pašvaldībai piekritīgā nekustamā 
īpašuma “Šaursliežu dzelzceļš”, lai nodro-
šinātu piekļuvi nekustamajam īpašumam 
“Vecumnieki VM Beibeži”. 

Lai nodrošinātu pašvaldības 2024. gada 
budžeta sasaisti ar plānošanas dokumen-
tiem un varētu pretendēt uz ārējā finan-
sējuma piesaisti, domes sēdē apstiprināti 
grozījumi Attīstības programmas no  
2022. līdz 2028. gadam Investīciju plānā.
Pieņemti arī vairāki lēmumi par nekustamo 
īpašumu nodošanu atsavināšanai un 
ceļa servitūtu dzēšanu. Ar visiem domes 
lēmumiem var iepazīties pašvaldības 
tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv. 

Nākamā kārtējā domes sēde plānota  
29. augustā. Domes sēdes var skatīties 
tiešraidē Bauskas novada pašvaldības 
Youtube kanālā.   
                      Sabiedrisko attiecību nodaļa

novada attīstībā kopumā, par pozitīva 
novada tēla un atpazīstamības veido-
šanu un novada vārda popularizēšanu, 
sasniegumiem starptautiskajos un valsts 
mēroga pasākumos. Pieteikums iesnie-
dzams rakstveidā Bauskas novada valsts 
un pašvaldību vienotajos klientu apkalpo-
šanas centros (Bauskā, Iecavā, Rundālē, 
Skaistkalnē, Vecumniekos, Gailīšos, Vallē, 
Misā, Svitenē) vai sūtot uz elektroniskā 
pasta adresi pasts@bauskasnovads.lv, 
parakstītu ar drošu elektronisko parakstu.

Apbalvojums “Bauskas novada paš-
valdības Atzinības raksts” ir Bauskas 
novada pašvaldības rakstiska pateicība, ko 
piešķir par godprātīgu darbu, sadarbību ar 
Bauskas novada pašvaldību, individuā- 
lajiem vai kolektīvajiem sasniegumiem 
novada un reģionālā mēroga sacensībās, 
konkursos, skatēs, par profesionālo meista-
rību un aktīvu dalību pašvaldības rīkotajos 
u. c. pasākumos. Pieteikums iesniedzams 
rakstveidā Bauskas novada valsts un 
pašvaldību vienotajos klientu apkalpo-
šanas centros (Bauskā, Iecavā, Rundālē, 
Skaistkalnē, Vecumniekos, Gailīšos, Vallē, 

Misā, Svitenē) vai sūtot uz elektroniskā 
pasta adresi pasts@bauskasnovads.lv, 
parakstītu ar drošu elektronisko parakstu.

Aicinām uzmanīgi iepazīties ar noliku-
mu “Par Bauskas novada pašvaldības 
apbalvojumiem”, kas atrodams pašvaldības 
tīmekļvietnes www.bauskasnovads.lv 
sadaļā Novads->Par novadu->Mēs 
lepojamies->Pašvaldības apbalvojumi. 
Izvirzot pretendentus Bauskas novada 
apbalvojumiem, īpaša uzmanība jāpievērš 
apbalvošanai izvirzītās fiziskās vai juridiskās 
personas, personu grupas vispusīgam 
nopelnu aprakstam. Apbalvojumu komisijai 
nepieciešams iespējami precīzs sasnie-
gumu un nopelnu uzskaitījums. Komisija, 
vērtējot pretendentus, īpašu uzmanību 
pievērš pretendenta dalībai sabiedriskajā 
darbā un tam, vai pretendenta darbība 
ir saistīta ar Bauskas novada attīstību un 
atpazīstamību.

Kolektīvus un personu grupas, atbilstoši 
nolikumam, var pieteikt apbalvojumam  
tikai ar Atzinības rakstu. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

iespēja apdomāt idejas un līdz 31. augus-
tam iesūtīt komentārus/ priekšlikumus 
Google Forms aptaujas veidā. Aptaujas 
saite būs atrodama www.bauskasnovads.lv 
sadaļā “Jaunumi.”

- Sapulces videoieraksts tiks publicēts 
tīmekļvietnes www.bauskasnovads.lv 
sadaļā “Jaunumi.” Iedzīvotājiem būs iespēja 
noskatīties sapulces norisi sev ērtā brīdī, 
apdomāt idejas un iesūtīt komentārus/  
priekšlikumus līdz 31. augustam Google 
Forms aptaujas veidā. Aptaujas saite būs 

atrodama www.bauskasnovads.lv sadaļā 
“Jaunumi.”

- Priekšlikumus brīvā formā var iesniegt 
arī Bauskas novada pašvaldības klientu 
apkalpošanas centros un pagastu nodaļās. 

Līdz septembra sākumam visas idejas un 
priekšlikumi tiks  apkopoti, lai virzītos uz 
priekšu tehniskās dokumentācijas izstrādē. 
Būvdarbus plānots uzsākt nākamā gada 
vasarā.

Aktīvā parka izveide Bauskā ir solis veselīga 
un aktīva dzīvesveida veicināšanā, kā 
arī sociālās saliedētības uzlabošanā. Šis 
projekts ne tikai uzlabos novada iedzīvo-
tāju dzīves kvalitāti, bet arī padarīs Bausku 
pievilcīgāku viesiem. Ar kopīgiem spēkiem 
Bauska kļūs par vēl pievilcīgāku un dzīvot-
spējīgāku pilsētu. 

Iesaisties!
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Šoreiz BNKS vēlas vērst uzmanību uz 
trim būtiskiem jautājumiem: jauno 
siltumapgādes tarifa projektu Iecavā, 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
Vecumnieku apvienībā un klientu pašap-
kalpošanās portāliem.

Par centralizētās siltumapgā-
des tarifu Iecavā
Noslēdzoties pašvaldības kapitālsabiedrību 
reorganizācijas procesam, SIA “Bauskas 
novada komunālserviss” bija jāizstrādā 
jauns siltumenerģijas tarifs saskaņā ar  
Enerģētikas likumu. Uzņēmums ir sagata-
vojis siltumenerģijas tarifa projektu Iecavas 
pilsētā un iesniedzis Sabiedrisko pakalpoju-
mu regulēšanas komisijai (SPRK) izskatī-
šanai. Plānotais siltumenerģijas gala tarifs 
Iecavā ir 84,12 EUR/MWh (bez PVN), un 
tas ir par 42 procentiem lielāks nekā  
2023. gada 1. decembrī apstiprinātais un 
šobrīd spēkā esošais tarifs – 59,06 EUR/ 
MWh (bez PVN). Paredzams, ka siltu-
menerģijas tarifa projektu SPRK vērtēs 
4-6 mēnešus. Uzņēmums vērš uzmanību, 
ka tas ir tarifa projekts, kas izvērtēšanas 
periodā var mainīties atkarībā no izmaksu 
posteņu svārstībām. Līdz plānotā tarifa 
projekta izvērtēšanas noslēgumam spēkā 
būs pašreizējais apkures tarifs. 

Pilnā siltumenerģijas tarifa izvērtēšanu 
Iecavas pilsētā SPRK veica 2020. gadā, 
un gala tarifs tika apstiprināts ar SPRK 
2020. gada 12. novembra lēmumu Nr. 146 
uzņēmumam SIA “Iecavas siltums”. 

Plānotajā siltumenerģijas tarifa projektā 
būtiska izmaksu pozīcija ir kurināmā 
izmaksas. 

Viens no faktoriem, kas veicinājis kurināmā 
izmaksu pieaugumu, ir dabasgāzes cenas 
kāpums pēdējos gados. Savu ietekmi uz 
dabasgāzes cenām atstājis ģeopolitiskais 
stāvoklis reģionā. Dabasgāzes cena 
spēkā esošajā siltumenerģijas tarifā, 
iekļaujot visas ar pārvadi, sadali saistītās 
izmaksas, ir 20,69 EUR/MWh. Savukārt 
plānotajā tarifa projektā dabasgāzes cena 
ir 50,52 EUR/MWh, kas ir par 144,18 % 
lielāka nekā pēdējā SPRK apstiprinātajā 
siltumenerģijas gala tarifā Iecavas pilsētā. 
Šobrīd dabasgāzes cenas Eiropas reģionā ir 
nostabilizējušās.

Otrs faktors, kas ietekmē tarifa pieaugumu, 
ir iepirktās siltumenerģijas apjoma samazi-
nājums. SIA “BM Holding”, ar kuru iepriekš 
bija noslēgts līgums par siltumenerģijas 
iepirkšanu, paziņoja par siltumenerģijas 
piegādes pārtraukšanu no 2024. gada 
maija. Uzņēmumiem vienojoties par turp-
māko sadarbību, tika noslēgta vienošanās, 
ka SIA “BM Holding” garantēti pārdos 
2500 MWh siltumenerģijas gadā, kas ir 
par 71,66% mazāk nekā iepriekš noslēg-
tajā siltumenerģijas piegādes līgumā, kas 
paredzēja 8822 MWh gadā. Iztrūkstošais 
siltumenerģijas apjoms uzņēmumam būs 
jāsaražo pašu spēkiem. Pašu saražotās 
siltumenerģijas cena ir ievērojami augstāka  
par iepirkto siltumenerģiju no SIA “BM 
Holding”. Izdevumu īpatsvars iepirktajai 

 BNKS info  

Siltumenerģijas tarifa pieauguma ietekmējošās izmaksu pozīcijas. 

siltumenerģijai samazinājies no 29% uz 7%. 

Izmaksu pozīcija, kuru arī skāris ievērojams 
cenas kāpums, ir elektroenerģija. Spēkā 
esošajā siltumenerģijas tarifā elektroener-
ģijas cena ir 47 EUR/MWh. 2022. gada 
novembrī beidzās uz četriem gadiem 
noslēgtais elektrības piegādes līgums, un tā 
paša gada decembrī uzņēmums noslēdza 
jaunu elektroenerģijas piegādes līgumu 
par fiksētu cenu uz četriem gadiem par 
230 EUR/MWh. Tā brīža elektrības cenas 
svārstījās ap 263 EUR/MWh.

Nākamais būtiskais izmaksu postenis ir 
pamatlīdzekļu nolietojums. Salīdzinājumā 
ar pašreizējo siltumenerģijas tarifu tā 
īpatsvars ir pieaudzis gandrīz četras reizes, 
sasniedzot 10,64% no kopējām tarifa 
izmaksām. Pamatlīdzekļu pieaugums 
saistīts ar to, ka iepriekš apstiprinātajā sil-
tumenerģijas tarifa projektā nebija ietverta 
jaunās Iecavas katlumājas rekonstrukcijas 
un savienojošās siltumtrases izbūves 
vērtība. Tobrīd vēl nebija pabeigta ne 
katlumājas rekonstrukcija Grāfa laukumā 5, 
ne siltumtīklu pārbūve Iecavā. Uzņēmums 
šīm investīcijām ar pašvaldības galvojumu 
ņēma aizņēmumu Valsts kasē par  kopējo 
aizņēmuma summu  1 433 458 EUR. 

2022. gadā Eiropas Centrālā banka strauji 
paaugstināja procentu likmes. 2022. gadā 
uzņēmums par aizdevumu atmaksāja  
75 108  EUR  no pamatsummas un  
14 770 EUR procentu maksājumos. 
2023. gadā pamatsummas maksājums 
bija nemainīgs, bet procentu maksājums 
bija 35 287 EUR. Savukārt 2024. gadā 
pamatsumma nemainīga, bet procentu 
maksājums 69 042 EUR. 

Uzņēmums jaunajā siltumenerģijas tarifa 
projektā ir paredzējis peļņu. Peļņas apmērs 
ir sasaistīts ar kopkapitāla rentabilitātes 
rādītājiem katrā no pakalpojuma sniegša-
nas veidiem (ražošana, pārvade un sadale, 
tirdzniecība). Pēc SPRK piemērotās tarifu 
aprēķina metodikas, maksimāli pieļaujamā 
kopkapitāla rentabilitāte ir 7,88%. Savukārt 
uzņēmuma iesniegtajā siltumenerģijas 
tarifa projektā kopkapitāla rentabilitāte ir 
7,79%. Kopkapitāla rentabilitāte ir atkarīga 
no pārdotā siltumenerģijas apjoma.

Peļņu paredzēts novirzīt siltumapgādes 
attīstībai  un 2023. gada zaudējumu  
(126 384 EUR apmērā) segšanai.

Kā pozitīvu ziņu varam minēt to, ka uzņē-
mumu apvienošanās rezultātā ir izdevies 
samazināt personāla atalgojuma izmaksas 

par 30,7 tūkst. EUR jeb par 13%.

Siltumenerģijas tarifs tiek noteikts tā, lai 
uzņēmums, kas saņem maksājumus no 
siltumenerģijas lietotājiem, gūtu ekonomis-
ki attaisnojamus ieņēmumus, kas sedz tā 
siltumenerģijas ražošanas izmaksas, atlīdzī-
bu par darbu, saimnieciskās un administra-
tīvās izmaksas, kā arī nodrošina ilgtermiņa 
ieguldījumu uzturēšanu. Atbilstoši SPRK arī 
vērtē tarifa projektā ietvertās izmaksas. 

Aicinām daudzdzīvokļu māju dzīvokļu 
īpašniekus domāt par energoefektivitātes 
pasākumiem, kas samazinātu jūsu māju 
siltumenerģijas patēriņu. 

Sadzīves atkritumu apsaim-
niekošana Vecumnieku 
apvienības teritorijā 
Droši vien daļa Vecumnieku apvienības 
iedzīvotāju ir pamanījuši, ka ne viss ar 
atkritumu apsaimniekošanu šajā teritorijā 
ir kārtībā. BNKS un pašvaldība saņem 
gan zvanus, gan e-pastus, kuros pausta 
neapmierinātība ar pašreizējo situāciju.  
Par problēmām ar atkritumu apsaimnie-
košanu Vecumniekos tiek diskutēts arī 
sociālajos tīklos.

BNKS atzīst, ka problēmas tiešām pastāv. 
Vispirms BNKS vēlas atvainoties tiem 
klientiem, ar kuriem joprojām nav parakstīti 
atkritumu apsaimniekošanas līgumi, kuri 
nav saņēmuši atkritumu izvešanas grafikus, 
ka arī tiem, kas vai nu nav saņēmuši rēķinus 
par atkritumu izvešanu, vai tie ir bijuši 
kļūdaini. Tāpat ir jāatvainojas un vienlaicīgi 
jāizsaka pateicība Vecumnieku apvienī-
bas pārvaldes vadībai un darbiniekiem 
par tērēto laiku un pacietību, skaidrojot 
iedzīvotājiem problēmas, kuru atrisināšana 
nav pārvaldes spēkos. Diemžēl visām šīm 
ķibelēm pamatā ir viens iemesls – laiks. 

Līgums starp SIA “Bauskas novada komu-
nālservisu” un Bauskas novada pašvaldību 
par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
Bauskas novada administratīvajā teritorijā 
tika noslēgts tikai 2024. gada 15. aprīlī, 
jeb divas nedēļas pirms tam, kad BNKS 
bija jāsāk izvest atkritumus visā Bauskas 
novadā (2024. gada 5. maijā). Tad nu BNKS 
speciālistiem bija jāpaveic neiespējamais – 
jānodrošina visas iepriekš uzskaitītās 
procedūras divu nedēļu laikā (plānoto 
četru mēnešu laikā). Protams, neviens no 
BNKS necerēja, ka ar šādu termiņu viss 
būs gludi un bez kļūdām. Lai arī līgumu 
slēgšanas procesā tika iesaistīti gan papildu 
BNKS speciālisti un valde, gan pašvaldības 

speciālisti, pakalpojumu sniegšanu 
Vecumnieku apvienībā nācās uzsākt ar 
daļēji noslēgtiem līgumiem, nesakārtotu 
klientu datu bāzi, neizstrādātiem loģistikas 
maršrutiem un neskaidriem izvešanas 
grafikiem. Vairāki klienti uzdeva loģisku 
jautājumu: “Kādēļ nevarēja pagarināt 
līgumu ar SIA “Eco Baltia Vide” līdz brīdim, 
kamēr BNKS būtu pilnībā sakārtojis 
organizatoriskos pasākumus?’’ Diemžēl to 
liedza likums. Līgums ar “Eco Baltia Vide” 
jau vienreiz tika pagarināts, un 2024. gada 
4. maijs bija galīgais termiņš, kad atkritumu 
apsaimniekošana bija jāsāk iepirkuma 
procesa uzvarētājam.

Šādā situācijā kļūdas bija paredzamas un 
neizbēgamas. Pozitīvais ir tas, ka fiksētās 
kļūdas ir apzinātas un tiek novērstas. Taču 
joprojām notiek intensīvs darbs gan pie 
klientu datu bāzes sakārtošanas, gan datu 
ievadīšanas, lai turpmāk izslēgtu kļūdas 
rēķinos.

Ņemot vērā minēto, BNKS vadība aicina 
Vecumnieku apvienības iedzīvotājus būt 
iecietīgiem un ar izpratni raudzīties uz 
atkritumu apsaimniekošanas nepilnībām 
vai trūkumiem, necenšoties katru kļūdu rē-
ķinos vai nenoslēgtu līgumu uztvert kā ka-
tastrofu. Tāpat BNKS aicina savus klientus 
īpaši netraucēt pašvaldību par minētajām 
problēmām, jo pašvaldība, kā zināms, at-
kritumu apsaimniekošanu nenodrošina un 
problēmas novērst nespēj. Vienkāršākais 
veids, kā informēt BNKS par konstatē-
tajām kļūdām rēķinos, nesaņemtajiem 
līgumiem vai neizvestajiem atkritumiem, 
ir nosūtīt ziņu e–pastā: atkritumi@bnks.lv. 
Arī BNKS vadība un darbinieki nebūt nav 
sajūsmā par šo situāciju un dara visu, lai 
problēmas iespējami ātrāk novērstu. Tādēļ 
ikviena konkrēta un operatīva informācija 
par trūkumiem ir ievērojami vērtīgāka 
par kritiskiem komentāriem sociālajā 
vietnē Facebook. BNKS galvenais mērķis, 
pārņemot pakalpojumu sniegšanu 5. maijā, 
bija neradīt atkritumu izvešanās procesā 
pārtraukumu, ko arī esam centušies 
ievērot. Ceram, ka jau tuvākajos mēnešos 
spēsim novērst problēmas ar līgumiem vai 
rēķiniem un atkritumu apsaimniekošanas 
process Vecumnieku apvienībā ieies 
normālās sliedēs. 

Par klientu pašapkalpošanās 
portāliem
Lai nodrošinātu sākotnēji uzstādīto 
mērķi – vienotu klientu norēķinu sistēmu, 
BNKS pakāpeniski veic līdzšinējo norēķinu 
sistēmu apvienošanu. Šā gada maijā tika 
apvienotas bijušās SIA “Dzīvokļu komunālā 
saimniecība” un SIA “Iecavas siltums” 
klientu datu bāzes, jūnijā – apvienotas 
SIA “Kūdrinieks” un SIA “Mūsu saimnieks” 
klientu datu bāzes. Vienlaicīgi jūlijā esam 
uzsākuši pievienot bijušo SIA “Vides 
serviss” norēķinu sistēmu jaunajai BNKS 
klientu norēķinu sistēmai. Jau tuvākajos 
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25. jūlija pašvaldības domes sēdē deputāti 
pieņēma lēmumu par Bauskas novada 
pašvaldības aģentūras “Iecavas veselības 
centrs” (IVC) reorganizāciju.

SIA “Bauskas slimnīca” valdes locekle 
Margarita Epermane uzsver: “Svarīgākais 
un būtiskākais šajā procesā ir cilvēki 
(pacienti, darbinieki). Ar pieņemto lēmumu 
ir izdarīts nozīmīgs solis, lai veidotu vēl no-
zīmīgāku un spēcīgāku veselības aprūpes 
spēlētāju Latvijā, kas atrodas Zemgales 
sirdī. Manuprāt, šī ir iespēja visām trim 
ārstniecības iestādēm kopā izmantot to 
spēcīgās puses un apvienot resursus, lai 
nodrošinātu un attīstītu veselības aprūpes 
pakalpojumu kvalitāti un pieejamību 
visaugstākajā līmenī un daudzveidībā ne 
tikai Bauskas novada iedzīvotājiem, bet arī 
reģionā. Katrai no vietām ir savas spēcīgās 
puses, sava vēsture un identitāte, kas ir 
nozīmīga, un mūsu mērķis ir tās maksimāli 
izmantot un iespēju robežās restaurēt. 
Reorganizācija sniegs arī plašākas iespējas 
speciālistu piesaistei, sniedzot iespēju īste-
not savus profesionālos mērķus, ambīcijas 
un attīstīt savu nozari reģionā. ”

Reorganizācijas laikā līdz 2024. gada  
31. oktobrim Bauskas novada pašvaldības 
aģentūras “Iecavas veselības centrs” un 
tās Vecumnieku filiāles mantas, saistības, 
finanšu līdzekļus un lietvedību pārņems 
pašvaldības kapitālsabiedrība “Bauskas 
slimnīca”, un, noslēdzoties šim procesam, 
aģentūra beigs pastāvēt. Pēc reorganizāci-
jas Bauskas novadā būs viena ārstniecības 
iestāde SIA “Bauskas slimnīca” ar filiālēm 
Iecavā un Vecumniekos.

Šādu risinājumu lēmuma pieņemšanai 
bija izstrādājusi pašvaldībā izveidotā 
darba grupa, kas piedāvā novadā izveidot 

16. augustā – Senioru diena  
Aicinām Bauskas novada seniorus uz jau 
ceturto Senioru dienu Bauskas slimnīcā, 
kas norisināsies 16. augustā pl. 14.00 po-
liklīnikas 3. stāva zālē. Dalība – bez maksas.

Šoreiz Senioru dienas programmā: 
• Bauskas slimnīcas uztura speciāliste Eva 
Masaļska pastāstīs par tēmu “Veselīga 
uztura pamatprincipi senioriem”. 
• Bauskas slimnīcas kapelāne Dace Van 
Damme sarunāsies par tēmu “Ko darīt 
grūtajos dzīves notikumos” – par sērošanas 
procesu un tā ietekmi uz veselību. 
• Kā ierasts pasākuma noslēgumā – sa-
draudzības veicināšana pie tējas tases. 
Īpaši aicinām senioru ģimenes locekļus, 
tuviniekus un paziņas nodot senioriem 
šo informāciju, kā arī palīdzēt nokļūt uz 
pasākuma norises vietu.

Aicinām pacientus reģistrēties pie  
ģimenes ārstes Anetes Ances Bukas 
Bauskas slimnīcā ir izveidota jauna ģimenes 
ārsta prakse, kurā pacientus gaidīs jaunā 
speciāliste -  ģimenes ārste Anete Ance 
Buka. Kopā ar viņu pacientus apkalpos  
ārsta palīdze Endija Circene. Dr. Buka 
Latvijas Universitātē ir ieguvusi ģimenes 
(vispārējās prakses) ārsta diplomu, kā arī 
pēcdiploma  apmācības kursu Vispārējā 
ultrasonogrāfijā.

Reģistrēties pie Dr. Anetes Ances Bukas 
var gan elektroniski www.eveseliba.gov.lv, 
gan atnākot uz praksi klātienē.  
Pierakstīties uz vizīti pie ārsta var  
pa telefonu 20607940 vai 63923433 
prakses darba laikā. 

A Lāsma Vindule
Bauskas slimnīcas sabiedrisko 
attiecību speciāliste

 Bauskas slimnīcas info  

mēnešos tai tiks pievienotas arī bijušā  
SIA “Bauskas ūdens” un SIA “Bauskas 
siltums” klientu datu bāzes.

Visas minētās izmaiņas galvenokārt 
ietekmē tos klientus, kuri izmanto klientu 
pašapkalpošanās portālus jeb tā sauktos 
klientu kioskus. Līdz šim tādu bija vairāki:

• SIA “Vides serviss” klientiem – Wortex; 
• SIA “Bauskas ūdens” klientiem – bill.me; 
• Iecavas apvienības klientiem - 
WebNAMS; 
• Vecumnieku apvienības klientiem – 
WebNAMS; 
• Bauskas un Rundāles apvienību klien-
tiem (izņemot Bauskas pilsētu un Īslīces 
pagastu) – bill.me vai mans.bnks.lv.

Katrs klientu pašapkalpošanās portāls ir 
piesaistīts konkrētai klientu norēķinu  
sistēmai (VISMA, HansaWorld, WinNAMS). 
Apvienojot klientu norēķinu sistēmas 
un pārnesot klientu datu bāzes, pārstāj 
darboties arī pievienotajām datu bāzēm 
piesaistītie klientu profili pašapkalpošanās 
portālos. Tas saistīts ar atšķirīgiem klientu 
un līgumu numuriem dažādās norēķinu 
sistēmās. Izmaiņu rezultātā daļai klientu ir 
nepieciešams no jauna reģistrēties kādā 

no klientu pašapkalpošanās portāliem. 
Publicējam svarīgu informāciju BNKS 
klientiem:

• Bijušajiem SIA “Vides serviss” apsaim-
niekoto namu klientiem (Bauskas pilsētas 
daudzdzīvokļu nami, kurus apsaimniekoja 
SIA “Vides serviss”), kuri bija reģistrējušies 
klientu pašapkalpošanās portālā Wortex, 
nepieciešams reģistrēties pēc izvēles – vai 
nu mans.bnks.lv, vai bill.me. Norēķinu sistē-
ma HansaWorld atbalsta abus šos klientu 
kioskus, tādēļ izvēlēties, kuru portālu lietot, 
lai apskatītu rēķinus un iesniegtu skaitītāju  
rādījumus, ir klientu ziņā. Portāla  
mans.bnks.lv priekšrocība ir on-line 
tiešsaiste ar norēķinu sistēmu, kā rezultātā 
klients var redzēt gan savus rēķinus, gan 
maksājumu vēsturi, neatkarīgi no brīža, 
kad tas ir reģistrējies portālā. Bill.me nav 
tiešsaistes portāls, un tajā klients var redzēt 
tikai datus no reģistrēšanās brīža, savukārt 
priekšrocība ir tā, ka iespējams veikt 
maksājumus tieši no portāla. BNKS aicina 
jau šobrīd izvēlēties kādu no minētajiem 
klientu kioskiem, jo portāls Wortex vairs 
nav pieejams.

• Bauskas (izņemot Bauskas pilsētas 
un Īslīces pagasta klientus) un Rundāles 
apvienību klientiem, kuriem komunālos 

pakalpojumus BNKS nodrošina no pērnā 
gada septembra, līdzīgi kā iepriekšējiem ir 
nepieciešams reģistrēties pēc izvēles – vai 
nu mans.bnks.lv, vai bill.me. Tiem klientiem, 
kas savu izvēli jau ir izdarījuši un reģistrēju-
šies kādā no abiem minētajiem portāliem, 
nekādas papildu darbības nav jāveic.

• Iecavas apvienības klientiem, kas 
šobrīd rēķinu aplūkošanai un skaitītāju 
rādījumu iesniegšanai jau izmanto klien-
tu pašapkalpošanās portālu WebNAMS, 
nekāda  pārreģistrēšanās nav nepie-
ciešama un šo sistēmu varēs lietot arī 
turpmāk, līdz brīdim, kad pilnībā tiks 
apvienotas visas norēķinu sistēmas. Tas 
gan netiek plānots tuvākajos mēnešos, 
tādēļ arī tos Iecavas apvienības klientus, 
kuri vēl nav reģistrējušies WebNAMS, 
aicinām to izdarīt. Diemžēl citi klientu 
portāli Iecavas klientiem pagaidām nav 
pieejami.

• Arī Vecumnieku apvienības iedzīvo-
tāji (bijušie SIA “Kūdrinieks”, SIA “Mūsu 
saimnieks”, Valles aģentūras un SIA “Eco 
Baltia Vide” klienti), kas jau ir reģistrējušies 
klientu portālā WebNAMS, turpina to 
lietot kā līdz šim. Pārējos Vecumnieku 
apvienības iedzīvotājus, kuri joprojām nav 
reģistrējušies klientu portālā WebNAMS, 

aicinām nekavēties ar reģistrēšanos. Arī 
Vecumnieku apvienības klientiem citi 
klientu portāli pagaidām nav pieejami.

Atceramies, ka klientu pašapkalpoša-
nās portāli nav tikai rēķinu aplūkoša-
nas vietne. Iesniedzot ūdens patēriņa 
skaitītāju rādījumus savā portāla 
profilā:

- dati automātiski nonāk klientu norēķinu 
sistēmā;

- ievērojami tiek atvieglots BNKS rēķinve-
žu darbs;

- mazinās kļūdu skaits pie manuālas liela 
apjoma datu ievadīšanas sistēmā;

- klientam ir iespēja aplūkot iesniegto datu 
vēsturi;

- domstarpību gadījumā klientam ir iespēja 
pārliecināties par iesniegto datu pareizību;

- samazinās slodze uz vienoto tālruni 
skaitītāju rādījumu iesniegšanas periodā;

- saīsinās rēķinu sagatavošanas termiņš.

Tādēļ BNKS vēlreiz aicina savus klientus, 
kas to vēl nav izdarījuši, – iespējami drīzāk 
reģistrēties klientu pašapkalpošanās 
portālos. 

efektīvu un ekonomiski pamatotu vese-
lības pakalpojumu sniegšanas struktūru. 
Diskusijā par reorganizācijas nepiecieša-
mību tika iesaistīti arī pašvaldības deputāti. 
Izstrādājot piedāvājumu, ņemti vērā arī 
šī gada maijā veiktās iedzīvotāju aptaujas 
rezultāti. 

Šobrīd pacientu pieteikšanās uz pakalpo-
jumiem “Iecavas veselības centrā” un tā 
filiālē Vecumniekos saglabājas līdzšinējā 
kārtībā. Plānots, ka vienota pacientu 
pieteikšanās Bauskas slimnīcā un tās filiālēs 
Iecavā un Vecumniekos tiks uzsākta no 
2024. gada septembra, bet par to informē-
sim iedzīvotājus atsevišķi. Lūdzam sekot 
līdzi informācijai www.bauskasslimnica.lv   
un www.bauskasnovads.lv. 

Kāpēc nepieciešama reorganizācija 

IVC darbības efektivitāte un lietderīgums 
ir jāvērtē kopsakarībā ar kapitāla un infra-
struktūras pieejamību pašvaldībā, kāda tā 
izveidojusies pēc 2021. gada administratīvi 
teritoriālās reformas.

- Pakalpojumu kvalitātes atšķirības. Jau  
iepriekš Valsts kontrole norādījusi - situāci-
ja, kad ar vienādu pakalpojumu sniegšanu 
nodarbojas vairākas institūcijas, rada lielāku 
risku, ka pašvaldības administratīvajā 
teritorijā netiek nodrošināta vienota pieeja 
pakalpojuma sniegšanā. Arī darba grupa 
savā ziņojumā norāda, ka pastāv vienādu 
pakalpojumu kvalitātes atšķirības starp 
esošajām veselības aprūpes iestādēm.

- Par maz ieņēmumu attīstībai. Pašlaik 
Iecavas veselības centra attīstība ir atkarīga 
no pašvaldības piešķirtā finansējuma, jo 
aģentūras ieņēmumi par sniegtajiem pakal-
pojumiem ir par mazu, lai varētu finansēt 
tās attīstību un pakalpojumu uzlabošanu.

- Nepietiekams darbinieku skaits. Aprīlī 
veiktajā auditā secināts, ka esošā Iecavas 
veselības centra personāla struktūra nav 
atbilstoša tās darbībai un darbinieku skaits 
ir nepietiekams, lai nodrošinātu būtiskāko 
risku kontroli. Aģentūras darbības apjoms 
ir pārāk mazs, lai tā varētu uzturēt tādu 
administrācijas darbinieku skaitu, kāds 
nepieciešams, lai nodrošinātu būtiskāko 
pienākumu nodalīšanu un nepieļautu, 
ka aģentūras darbība netiek pārtraukta 
gadījumā, ja savus pienākumus neveic kāds 
no administrācijas darbiniekiem.

- Neizmantotas telpas. Iecavas veselības 
centrā liela daļa telpu netiek izmantotas. 
Lai varētu optimāli izmantot esošo pamat-
līdzekļu bāzi, ir nepieciešams attīstīt jaunus 
pakalpojumus.  

Kādi būs ieguvumi pēc reorganizācijas

• Uzlabotas ilgtspējīgas un ilgtermiņa 
attīstības iespējas, realizēts visu iestāžu 
potenciāls, ko nevar sasniegt katra 
atsevišķi. 
• Jaunu pakalpojumu attīstība visās 
pakalpojumu sniegšanas vietās. 
• Nodrošināta kvalitatīva, daudzveidīga 
speciālistu un veselības aprūpes pakal-
pojumu pieejamība (speciālistu rotācija 
pēc nepieciešamības). 
• Iestāde var nosegt savus izdevumus. 
Netiek noslogots pašvaldības budžets. 
• Mērķtiecīga personāla komandas 
izveide un jauno speciālistu piesaiste. 
• Palielināta iedzīvotāju apmierinātība 
un veselības stāvoklis, jo būs iespēja 
saņemt sev nepieciešamos pakalpoju-
mus tuvāk mājām un sev ērtākā laikā 
• Vienots maksas cenrādis. 
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A Ieva Jermuša, “Bauskas 
rajona lauku partnerības” 
administratīvā vadītāja

Senioriem jaunas iespējas piedalīties Senioriem jaunas iespējas piedalīties 
dažādās nodarbībāsdažādās nodarbībās

Īstenojot projektu, izveidota Senioru akadēmija, kurā senioriem piedāvāta iespēja apgūt datorprasmes.

2024. gada sākumā Bauskas novada 
pašvaldība uzsāka līdzdalību projektā 
“Aktīvas un veselīgas novecošanas vei-
cināšana”. Sadarbojoties ar partneriem 
no Latvijas un Lietuvas, tiek organizēti 
jauni iekļaujoši pasākumi senioriem.

Pirmā aktivitāte Bauskas novadā - tika 
izveidota “Senioru akadēmija”, kuras 
ietvaros seniori apguva nepiecie-
šamās datorprasmes. Nodarbības 
notika Rundāles apvienības teritorijā, 
Kandavas Lauksaimniecības tehnikuma 
Saulaines teritoriālās struktūrvienības 
telpās. Pateicoties lieliskajai sadarbī-
bai, seniori un seniori ar invaliditāti 
varēja apgūt jaunas datorprasmes un 
zināšanas.

Īpaši jāuzsver, ka Rundāles apvienības 
teritorijā darbs ar senioriem iepriekš 
netika organizēts. Uzsākot šo projektu, 
saskārāmies ar to, ka seniori nebija 
raduši piedalīties pasākumos. Tomēr, 
pateicoties individuālai pieejai, uz 
pirmajām nodarbībām ieradās  
10 seniores, kuras tika informētas arī 
par projekta mērķi un turpmākajām 
aktivitātēm. Ceram, ka projekta gaitā 
senioru aktivitāte pieaugs un pievieno-
sies jauni dalībnieki. 

Noslēdzoties pirmajam projekta perio-
dam, esam uzsākuši īstenot aktivitātes 
un turpinām iepirkuma procesus 
turpmākajām projekta darbībām. 
Plānotas gan dažādas aktivitātes, gan 
arī aprīkojuma iegāde vietām, kur 
notiks darbs ar senioriem.

Nākamajā periodā plānotas fiziotera-
pijas grupu nodarbības senioriem un 
senioriem ar invaliditāti Vecumniekos, 
“Sarkanās skolas” telpās. Mūzikas 
terapijas nodarbības grupās plānotas 
Rundālē, Sociālā dienesta telpās, un 
Vecumniekos, “Sarkanās skolas” telpās.

Aktivitātes “Senioru akadēmija” ietvaros 
plānotas nodarbības līdz 2025. gada  
31. janvārim par šādām tēmām: 
• “Ārstniecības augi” - dabas dziedniecī-
ba (Iecava, Bauska, Vecumnieki); 
• “Veselīgs uzturs” (Rundāle, Bauska, 
Vecumnieki); 
• “Nodarbības par pašizaugsmi” (Iecava, 
Bauska, Vecumnieki).

Nodarbību laiks un vieta tiks precizēti 
un publicēti Bauskas novada mājaslapā 
un sociālo mediju vietnēs. Aicinām 
seniorus sekot līdzi aktualitātēm un 
piedalīties pasākumos. 

Paldies par sadarbību Bauskas novada 
Sociālajam dienestam, Vecumnieku 
“Sarkanajai skolai”, Kandavas 
Lauksaimniecības tehnikuma Saulaines 
teritoriālajai struktūrvienībai un 
Zemgales plānošanas reģionam par at-
balstu un sadarbību projekta aktivitāšu 

īstenošanā. Turpināsim strādāt, lai 
sasniegtu mūsu mērķi.

Zemgales plānošanas reģions, sadar-
bojoties ar partneriem no Latvijas un 
Lietuvas, projekta “Aktīva un veselīga 
novecošanās” pirmajā īstenošanas 
periodā ir radījis jaunas mācību 
programmas, kuru mērķis ir sagatavot 
seniorus labākai izpratnei par aktīvas 
novecošanās iespējām un izaicinā-
jumiem. Šīs programmas iedvesmo 
seniorus paplašināt savu izpratni par 
dzīves kvalitātes pilnveidošanas iespē-
jām un, izmantojot stāstu stāstīšanas 
metodi, apzināties nodzīvotās dzīves 
vērtību un turpmākās produktīvās 
dzīves iespējas.

Tāpat ir izstrādātas mācību programmas 
speciālistiem, lai sagatavotu viņus 
darbam ar senioriem, izmantojot aktīvas 
novecošanās un dzīvesstāstu metodes 

sociālajā darbā. Šis projekts ir nozīmīgs 
solis ceļā uz senioru dzīves kvalitātes 
uzlabošanu un iekļaujošas sabiedrības 
veidošanu, nodrošinot nepieciešamo 
atbalstu un resursus aktīvai un veselī-
gai novecošanai.

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas 
Savienības finansiālo atbalstu. Par tās 
saturu pilnībā atbild Bauskas novada 
pašvaldība, un tā var neatspoguļot  
Eiropas Savienības oficiālo nostāju.

Projekts Nr. LL-00059 “Aktīvas un 
veselīgas novecošanas veicināšana” | 
Promotion of Active and Healthy Aging 
tiek īstenots Interreg VI-A Latvijas-
Lietuvas pārrobežu sadarbības pro- 
grammas 2021.-2027. gadam ietvaros. 
Projekta kopējais budžets ir  
619 503,60 EUR, tostarp Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda līdzfinansē-
jums ir 495 602,88 EUR. 

FA Laura Šterna  
projektu vadītāja

Pieejams atbalsts sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai

Biedrība “Bauskas rajona lauku  
partnerība” ir izsludinājusi atklātu  
projektu iesniegumu pieņemšanas  
3. kārtu 2.1. rīcībā „Atbalsts  
sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai”. 

Projektu iesniegumu pieņemšanas 
termiņš: 10.08.2024.-10.09.2024. 

Rīcības mērķis ir veicināt sabiedrības 
iesaistīšanos vietējā dabas, fiziskā, 

sociālā un cilvēku kapitāla stiprināšanas 
un kultūras kapitāla stratēģiskas un 
ilgtspējīgas izmantošanas un attīstības 
iniciatīvās, tā palielinot lauku iedzīvotāju 
drošumspēju, kā arī vietas potenciālu un 
pievilcību. Tas var kļūt par priekšnosacī-
jumu jaunu integrētu tūrisma, kultūras, 
veselības un citu saistītu pakalpojumu 
un produktu piedāvājumam. 

Maksimālā attiecināmo izmaksu summa 
vienam projektam ir 50 000 EUR  
ar atbalsta intensitāti: 

• 70% pamata atbalsta intensitāte; 

• 90% kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanas projektiem; 

• 90% viedo ciemu iniciatīvām. 

Ar Vietējās attīstības stratēģiju, rīcībām, 
mērķiem, plānotajām darbībām, projek-
tu vērtēšanas kritērijiem,  minimālo pun-
ktu skaitu pozitīva atzinuma saņemšanai 
un iesniedzamajiem dokumentiem var 
iepazīties Bauskā, Uzvaras ielā 1,  
4. stāvā, Lauku atbalsta dienesta 
mājaslapā https://www.lad.gov.lv/lv un 
biedrības mājaslapā  
www.bauskaspartneriba.lv (sadaļā 

“LEADER” / „Projektu konkursi  
2023.-2027.” / “3. kārta”). 

Pasākuma “Darbību īstenošana saskaņā 
ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes 
un to sagatavošana” ietvaros projektu 
iesniegumi jāiesniedz, tikai izmantojot 
LAD elektroniskās pieteikšanās sistēmu 
(EPS): https://eps.lad.gov.lv (jābūt EPS 
lietotājam, vismaz vienu dienu pirms 
projekta iesniegšanas, noslēdzot par to 
līgumu ar Zemkopības ministrijas Lauku 
atbalsta dienestu). 
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Ierobežosim Spānijas Ierobežosim Spānijas 
kailgliemeža izplatību!kailgliemeža izplatību!
4. jūlijā Īslīces konsultatīvajai padomei bija tikšanās ar 
mūsu pagasta iedzīvotājiem. Uzklausot priekšlikumus un 
ieteikumus, secinājām, ka viena no aktuālām tēmām, kas 
rūp ne tikai Īslīces, bet arī Bauskas novada un Latvijas 
iedzīvotājiem, ir Spānijas kailgliemežu populācija. 

Šī invazīvā svešzemju suga ir savairojusies tik ļoti, ka rada 
pamatotu uztraukumu dārzkopjiem, rada zaudējumus 
lauksaimniekiem, stādu audzētājiem un pārnēsā slimību 
ierosinātājus, kas izraisa augu un dzīvnieku saslimšanas. 
Tie vairojas ātri, izdējot līdz 500 olām gadā.

Īslīces konsultatīvā padome ir iesniegusi pieteikumu plat-
formā https://manabalss.lv/, kur iedzīvotāji var nobalsot 
par Spānijas kailgliemeža iekļaušanu Latvijas invazīvo 
sugu sarakstā (pašreiz šajā sarakstā ir tikai viena suga – 
Sosnovska latvānis). Tā būs iespēja koordinētām rīcībām, 
lai ierobežotu šīs kaitīgās sugas izplatību Latvijā. 

Lai ziņotu par Spānijas kailgliemežu populāciju jūsu 
dzīves vietā, lūdzam aizpildīt https://ozols.gov.lv/, ziņojot 
par invazīvās sugas atradnēm.

Pēc iespējas ierobežosim kailgliemežu izplatīšanos, aicina 
Īslīces pagasta iedzīvotāju konsultatīvā padome. 

A Gija Spula
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciāliste

Jūlijā ir pabeigti pēdējie darbi pie grants ielu dubultās 
virsmas apstrādes.

Šajā sezonā cietajam segumam līdzīgu virskārtas segumu 
ieguvušas trīs ielas Vecumnieku apvienības teritorijā:

- Zaļā iela Kurmenē, 0,55 km garumā;

- Dārza iela Vallē, 0,70 km garumā;

- Kastaņu iela Vecumniekos, 0,34 km garumā.

Dubultās virsmas apstrāde nozīmē, ka uz ceļa tiek uzklāts 
bitumena un šķembu maisījums divās kārtās. Tas ir 
asfaltam līdzīgs segums, kas nodrošina komfortablākus 
braukšanas apstākļus, novēršot grantētā ceļa putēšanu un 
bedru veidošanos. Tomēr pret šāda seguma ielām jāizturas 
saudzīgi, nenoslogojot tās ar regulāru smago kravas trans-
porta satiksmi, nedriftējot, nekaisot ar sāli, kā arī neveidojot 
rievas apledojumā, ja tāds radies.

Tāpat svarīgi uzsvērt, ka dubultās virsmas apstrāde tiek 
veikta brauktuves daļā, neizbūvējot novadgrāvjus vai 
apzaļumotu teritoriju.

Kopējās izmaksas: 55 983,50 EUR + PVN.  
Atbilstoši iepirkuma rezultātiem un līgumam  
darbus veikusi SIA “Valkas ceļi”. 

Kurmenē, Vallē 
un Vecumniekos 
pabeigta grants 
ielu seguma 
apstrāde
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Bauskas novada tūrisma pakalpojuma 
sniedzēji sagatavojuši īpašos  

piedāvājumus, kuri bagātinās viesoša-
nos festivāla Bauska TASTE dienās!  

Tos meklē https://visit.bauska.lv.

Rihards AnsonsF

Pašvaldības iestāžu un sadarbības partneru piedāvājumi 
Bauskas novada iedzīvotāja kartes īpašniekiem un mobilās 
lietotnes “Bauskas novads” autentificētajiem lietotājiem 

 Izdevīgi piedāvājumi 

Iestāde  
vai uzņēmums

Piedāvājums Izmantošanas 
laiks

SIA “Reline”, adrese: Tehnika lau-
kiem, Rītausmas, Īslīces pagasts; 
e-pasts: relineapdruka@gmail.com

Dizaina apdruka un lāzergravēšana. 
10% atlaide Reline Design vasaras kolekcijai!

Līdz 15.09.2024.

Biedrība “Bauskas cīņu sporta 
klubs”, adrese: Slimnīcas iela 9 
Bauskā; tālr. 24844254

50% atlaide mēneša maksai jaunajiem dalībniekiem Līdz 31.08.2024.

IK “Tur ĀRĀ”, adrese: Dārza  
iela 14A Bauskā; e-pasts:  
turara.popup.info@gmail.com

10% atlaide jebkurai stundas fotosesijai Līdz 31.08.2024.

IK Krista Bunkeviča 
tālr. 26299940, e-pasts:  
krista.bunkevica@inbox.lv; 
Rīgas iela 29 Bauskā

15% atlaide jebkuram produktam KUKA dizains darb-
nīcā. Piedāvājumā sojas vaska sveces, pretodu sveces, 
izsmidzināmas mājas smaržas, mājas aromatizētie 
kociņi, epoksīda dizaina uzkodu dēlīši

Līdz 31.08.2024.

IK Ieva Ozola, tālr. 26567990; 
e-pasts: ieva.tarvida@gmail.com; 
Pļavas iela 42 Vecsaules pagastā 

10% atlaide grupu meistarklasēm uzņēmumā  
Sviesta Karamele

Līdz 01.10.2024.

Bauskas novada Bērnu un  
jaunatnes sporta skolas  
peldbaseins 
Salātu iela 5A Bauskā

20% atlaide Bauskas peldbaseina apmeklējumam, 
kas tiek piemērota vienai Bauskas novadā dekla-
rētai personai otrdienās, trešdienās, ceturtdienās 
atbilstoši pakalpojumu cenrādim.

Visu gadu

Bauskas novadā tiek īstenotas nometnes, 
kurās bērniem un jauniešiem dota iespēja 
sadraudzēties, praktizēt komunikāciju, 
apzināt Bauskas novada kultūras vērtības, 
kā arī uzlabot gan savu fizisko, gan psiho- 
emocionālo veselību. 

Bauskas novada pašvaldība sadarbībā 
ar Valsts izglītības satura centru realizē 
projektu konkursu “Atbalsts Ukrainas un 
Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm”. 
Kopējais valsts piešķirtais finansējums 
Bauskas novada pašvaldībai ir 11 822 EUR, 
informē Jaunatnes nodaļas vadītāja  
Līga Briģe.

Konkursā saņemti divi pieteikumi: 
•  Biedrības “Laiks Jauniešiem” pieteikums 
par diennakts nometnes “Draudzība - pāri 
visam 3.0” īstenošanu Griķu pamatskolā  
no 14.08. līdz 19.08.  
(kopējais finansējums - 8101,62 EUR);  
•  Biedrības “Dzīvotprieks Bauskas novada 
pierobežā” pieteikums par dienas nomet-
nes “Roku rokā” īstenošanu Brunavas 
pagasta Grenctāles kultūras namā  
no 21.08. līdz 23.08.  
(kopējais finansējums - 3720,38 EUR).

Tiks nodrošināts atbalsts bērnu un jauniešu 
socializācijai, būs iespēja praktizēt latviešu 
valodu un pilnveidot savas prasmes. 
Projektu konkursa mērķgrupa - Bauskas 
novada pašvaldībā dzīvojošie Ukrainas ci-
viliedzīvotāju bērni un jaunieši un Bauskas 
novada skolēni no 1. līdz 12. klasei, bet ne 
vecāki par 18 gadiem. Dalībnieku skaits 
sadalīts aptuveni līdzvērtīgi - 50% vietējie 
bērni un 50% ukraiņi.  

Pašvaldība uzņem 30 ukraiņu bērnusPašvaldība uzņem 30 ukraiņu bērnus
no sadraudzības pilsētas Malinasno sadraudzības pilsētas Malinas

Lai sniegtu atbalstu mūsu sadraudzības 
pilsētas Malinas (Ukraina) bērniem, kuri 
ir cietuši no karadarbības savā valstī un ku-
riem ir nepieciešama droša un atbalstoša 
vide, Bauskas novada pašvaldība šovasar 
no 5. līdz 16. augustam uzņem 30 ukraiņu 
bērnus vecumā no 10 līdz 13 gadiem.

Nometnes mītnes vieta ir Iecavas pamat-
skola. Divu nedēļu laikā ukraiņu bērni 
piedalīsies daudzveidīgos dažādu jomu 
pasākumos: 
- notiks dažādi āra pasākumi un spēles, kas 
veicinās bērnu fizisko un garīgo labsajūtu; 
- plānotas ekskursijas un izglītojošas darb-
nīcas, kas ļaus bērniem iepazīt Bauskas 

novadu; 
- plānota interaktīvās mācīšanās pieredze, 
kas stimulēs bērnu zinātkāri un paplašinās 
viņu zināšanu daudzveidību.

Nometni vadīs Bauskas novada admi-
nistrācijas Izglītības, kultūras, sporta un 
sabiedrības labklājības departamenta 
Jaunatnes nodaļas vecākais speciālists 
Rihards Ansons: “Bauskas novads ar savu 
skaisto dabu, vēsturisko mantojumu un 
viesmīlīgo atmosfēru ir ideāla vieta šādai 
nometnei. Malinas bērni varēs iepazīt 
jaunu kultūru un sadraudzēties ar vietējiem 
jauniešiem.” 

Līdzekļi nometnes organizēšanai Ukrainas 
bērniem piešķirti no Bauskas novada 
pašvaldības pamatbudžeta programmas 

“Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”: telpu 
īrei un ēdināšanas pakalpojuma nodrošinā-
šanai – 2474 EUR, izglītojošu un rekreatīvu 
aktivitāšu nodrošināšanai nometnes 
dalībniekiem – 16 723 EUR.

Pavadot bērnus ceļā uz Bauskas novadu 
Malinas mērs Oleksandrs Sitailo sacīja: 
„Sirsnīga pateicība mūsu Latvijas draugiem 
par uzmanību un pastāvīgo atbalstu, par 
ziedotajiem skolas autobusiem, ģenera-
toriem, apkures katliem sociālā sektora 
iestādēm. Esmu pārliecināts, ka šie svētki 
mūsu bērniem būs neaizmirstami, rosīgi 
un interesantiem notikumiem bagāti. 
Šis notikums vēlreiz pierāda, ka Eiropas 
kopiena ir ar mums.” 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Nometnes  
Ukrainas un 
Bauskas novada 
bērniem
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SVARĪGI: lai pieteiktos attālinātajai dalībai 
sanāksmē platformā ZOOM, lūdzam 
iepriekš (ne vēlāk kā divas stundas pirms 
sanāksmes) nosūtīt pieteikumu uz e-pastu 
info@g93.lv, norādot vārdu, uzvārdu un 
tālruņa numuru vai e-pasta adresi, uz kuru 
nosūtīt sanāksmes ielūgumu.

PRIEKŠLIKUMUS var iesniegt līdz  
2024. gada 9. septembrim:  
- elektroniski tīmekļa vietnē: https://

Paziņojums par 
Bauskas novada TERITORIJAS PLĀNOJUMA 
redakcijas 1.0 un Stratēģiskā ietekmes uz vidi 
novērtējuma Vides pārskata projekta apspriešanu 
Saskaņā ar Bauskas novada domes 
25.07.2024. lēmumu Nr. 290 (prot.  
Nr. 7, 5.p.) “Par Bauskas novada terito-
rijas plānojuma 1. redakcijas nodošanu 
publiskajai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai” uzsākta Bauskas 
novada teritorijas plānojuma (1.0) un Vides 
pārskata projekta sabiedriskā apspriešana.

Sabiedriskā apspriešana norisināsies no 
2024. gada 8. augusta līdz 9. septembrim.

Bauskas novada teritorijas plānojuma un 
Vides pārskata izstrādātājs: SIA “Grupa93”.

Ar Teritorijas plānojumu un Vides pārskatu 
redakciju var iepazīties portālā Ģeolatvija: 
https://geolatvija.lv, kā arī informatīvajās 

planšetēs, kas atrodas šādos Bauskas 
novada valsts un pašvaldības vienotajos 
klientu apkalpošanas centros (VPVKAC):

• Bauskas pilsētas VPVKAC, Uzvaras iela 
1, Bauska,  
• Iecavas pilsētas VPVKAC, Skolas iela 
4-40, Iecava,  
• Rundāles pagasta VPVKAC, Pilsrundāle 
1, Rundāles pag., 
• Skaistkalnes pagasta VPVKAC, Skolas 
iela 1, Skaistkalne, Skaistkalnes pag., . 
• Vecumnieku pagasta VPVKAC, Rīgas iela 
29, Vecumnieki, Vecumnieku pag., Bauskas 
nov. 
Apspriešanas sanāksmes notiks klātienē 
ar iespēju pieslēgties arī attālināti.

geolatvija.lv; 
- nosūtot uz elektronisko pastu:  
pasts@bauskasnovads.lv vai izmantojot 
latvija.lv ar norādi “Teritorijas plānojumam”; 
- iesniedzot klātienē Bauskas novada 
valsts un pašvaldības vienotojas klientu 
apkalpošanas centros. 
Kontaktpersona: Bauskas novada  
teritorijas plānotāja Dace Platonova,  
tālr.: 63963972, e-pasts:  
dace.platonova@bauskasnovads.lv. 

Datums un laiks Apvienība Norises vieta
19.08. plkst. 18.00 Vecumnieku Vecumnieku tautas nama zāle 

(Rīgas iela 5 Vecumnieku pag.)

20.08. plkst. 18.00 Rundāles Rundāles Multifunkcionālā centra kultū-
ras zāle (Pilsrundāle 1 Rundāles pag.)

21.08. plkst. 18.00 Iecavas Iecavas kultūras nams 
(Rīgas iela 18 Iecavā)

22.08. plkst. 18.00 Bauskas Bauskas Kultūras centrs  
(Kalna iela 18 Bauskā) 

kā arī stratēģiskās ietekmes uz vidi  
novērtējuma vides pārskata  

sabiedriskās apspriešanas sanāksme

Dabas stihiju postījumi Dabas stihiju postījumi 
radījuši lielus zaudējumusradījuši lielus zaudējumus
11. jūlija pēcpusdienā Latvijas centrālo 
daļu sasniedza stipras pērkona lietusgāzes 
un vētra. Bauskas novadā visvairāk tika 
postīta Bauskas pilsēta un tuvējie pagasti. 
Cietušas gan ēkas, gan infrastruktūra, 
vējš sagāzis ļoti daudz koku. Vētras seku 
likvidēšanai tika mobilizēti visi iespējamie 
pašvaldības dienesti un kapitālsabiedrības. 

Lielākie postījumi nodarīti Bauskas 
stadiona tribīnēm, kurām norauts jumts, 
un Pilskalna parka estrādei, ļoti daudz 
koku tika nolauzts arī Karpa (Korfa) dārzā, 
kapsētās; radies izskalojums uz Mūsas tilta 
gājēju ietves, Viļa Plūdoņa muzeja teritorijā 
izgāzti un nolauzti koki, ar krītošu koku 
saknēm pacelta un uz pusēm pārlauzta 
pirtiņa, Pamūšas skolas ēkai norauts jumta 
segums. Dabas stihija ir nodarījusi būtiskus 
postījumus arī privātajā sektorā - gan 
fiziskajām, gan juridiskajām personām 
piederošajos īpašumos, tostarp arī 20 paš- 
valdības kapitālsabiedrības BNKS un 
4 iedzīvotāju veidoto biedrību apsaim-
niekotajos daudzīvokļu namos Bauskas 
pilsētā un tās apkaimes pagastos. Bojājumi 
mežaudzei nodarīti iedzīvotāju iecienītā 
atpūtas teritorijā - Likvertenu silā. 

Bauskas Kultūras centrs 27. jūlijā orga-
nizēja Pilskalna parka sakopšanas talku, 
lai postījumu likvidēšana apmeklētāju 
iecienītajā objektā noritētu ātrāk un parks 
būtu gatavs festivāla ‘‘Bauska TASTE’’ 
norisei. Paldies visiem, kas palīdzēja!

Bauskas novadu skārusi arī 28. un 29. jūlija 
vētra, papildus bojājot jau 11. jūlijā cietušos 
pašvaldības infrastruktūras objektus, kā arī 
radot jaunus postījumus. 

Bauskas novada pašvaldība pateicas visiem 
dienestiem, biedrībai “Laiks jauniešiem” 
un iedzīvotājiem, kuri jau iesaistījušies 
postījumu vietu sakārtošanā!  
Jārēķinās, ka sakopšana un atjaunošanas 
darbi pēc tik apjomīgiem postījumiem 
turpināsies vairākus mēnešus.

Iedzīvotāju atbalstam  
pašvaldības pabalsts krīzes situācijā

Tiesības saņemt pabalstu krīzes situācijā 
ir mājsaimniecībai, kurai katastrofas vai 
citu ārēju notikumu dēļ nav vairs iespēju 
izmantot ierastos problēmu risināšanas 
veidus, pati saviem spēkiem tā nespēj 
pārvarēt šo notikumu radītās sekas un tai ir 
nepieciešama materiālā palīdzība. Pabalsts 
tiek piešķirts, neizvērtējot mājsaimniecības 
ienākumus. Pabalsts ir vienreizējs, un tā 
apmērs ir līdz 800 eiro. Pabalstu var piepra-
sīt trīs mēnešu laikā no krīzes situācijas 
rašanās dienas. Katrs krīzes gadījums ir 
individuāls un tiek risināts individuāli.

Lai pieprasītu pabalstu, Sociālajā dienestā 
jāiesniedz iesniegums: klātienē Sociālajā 
dienestā vai kādā no tā struktūrvienībām, 
vai kādā no pašvaldības klientu apkal-
pošanas centriem; nosūtot Sociālajam 
dienestam pa pastu (“Bauskas novada 

Sociālais dienests” Rūpniecības ielā 7, 
Bauskā, Bauskas novadā, LV-3901);  
nosūtot elektroniski, ar drošu  
elektronisko parakstu parakstītu  
iesniegumu uz elektroniskā pasta adresi:  
socialais.dienests@bauskasnovads.lv. 

Līdz 5. augustam pašvaldībā bija saņemti 
75 iedzīvotāju iesniegumi par 11. jūlija 
vētras radīto zaudējumu kompensācijas 
piešķiršanu. Kompensācijas pieprasījumi 
tiek izskatīti, pamatojoties uz pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem Nr. 12. “Par 
Bauskas novada pašvaldības sociālās 
palīdzības pabalstiem”. Līdz šim apsekoti 
30 objekti, sastādītas izmaksu tāmes, un 
šīs nedēļas laikā jau varētu tikt pieņemti 
pirmie lēmumi par kompensāciju piešķir-
šanu.  Iedzīvotāju pieprasīto kompensāciju 
apmērs pēc pirmajiem 50 iesniegumiem 
sasniedza 40 tūkstošus eiro, bet līdz ar 
iesniegumu skaita palielināšanos palielinās 
arī pieprasīto kompensāciju apmērs.
Galvenokārt iedzīvotāju iesniegumi ir par 
ēku jumta bojājumiem. 

Bauskas novada pašvaldība apdroši-
nātājiem pieteikusi 17 apdrošināšanas 
gadījumus. 

Postījumu novēršanai plānotais nepiecieša-
mais finansējums (provizoriski): pēc 11.07. 
- par ēkām: 306 396,97 EUR; 
- par ceļu infrastruktūru: 25 962,18 EUR; 
- par koku novākšanu: 238 000 EUR;  
- par labiekārtojuma objektiem un azbest-
cementa lokšņu utilizāciju: 76 329,80 EUR; 
  pēc 28. un 29.07.  
- par ēkām: 44 000 EUR; 
- par koku novākšanu: 50 000 EUR.

Ministru kabineta noteikumi diemžēl 
neparedz bojājumu novēršanu pilsētas 
zaļajai zonai, tai skaitā kritušo koku no-
vākšana un celmu vietu sakopšana netiek 
kompensēta. To pašvaldība plāno īstenot 
no budžeta rezerves fondā paredzētajiem 
līdzekļiem. Izvērtējot noteikumu tiesību 
normas, konstatēts, ka, notiekot šādām 
dabas stihijām, valsts atbalstu pašvaldībām 
spēj nodrošināt tikai attiecībā uz būvēm un 
ēkām. Tāpēc Bauskas novada pašvaldība ir 
rosinājusi pārskatīt normatīvo aktu tiesību 
normas, veicot tajās grozījumus, un pare-
dzēt pašvaldībām no programmas “Līdzekļi 
neparedzētiem gadījumiem” kompensēt 
izdevumus par postījumiem arī parkos, 
skvēros un kapsētās, kā arī paredzēt lielā-
kas iespējas valsts atbalstam mājsaimniecī-
bām nodarīto zaudējumu kompensēšanai.
Bauskas novada pašvaldība ir aicinājusi 
Viedās administrācijas un reģionālās attīstī-
bas ministriju virzīt jautājumu par 11. jūlijā 
vētras laikā nodarīto zaudējumu kompen-
sēšanu saistībā ar 28. un 29. jūlijā vētras 
laikā radītajiem zaudējumiem izskatīšanai 
Ministru kabinetā kopsakarībā ar citās 
Latvijas pašvaldībās vētras nodarītajiem 
postījumiem. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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A Vineta Zandava
Vecumnieku tautas nama 
mākslinieciskās daļas vadītāja

Vecumnieku floristu radošais veikums.

26. un 27. jūlijā Vecumnieku tautas 
nama floristikas studijas dalībnieces 
Līga Lauriņa, Ineta Kanna, Gundega 
Kruglova un Solvita Kozlovska pieda-
lījās ikgadējā Anīkšču starptautiskajā 
ziedu paklāju konkursā Lietuvā. 

Šajā gadā konkursa tēma bija “Anīkšču 
kūrorta krāsas ”. Floristes startēja “A” 
grupā, veidojot 10 m2 lielu paklāju tikai 
no dabas materiāliem. Vecumnieku 
meiteņu paklāja nosaukums bija 
“Krāsaini sapņi pār zemi, krāsaini sapņi 
pār mums”. Dalībnieces izvēlējās mate-
riālus, kas ir noturīgi pret laika apstākļu 
kaprīzēm un nezaudē dekorativitāti 
ilgākā laika posmā. No senajiem baltu 
rakstiem līdz mūsdienu tehniskajiem 
risinājumiem.

Pavisam konkursā piedalījās 23 ko-
mandas no Lietuvas, Latvijas, Spānijas 
un Itālijas. Darbus vērtēja nozares 
profesionāļi no Viļņas. Vecumnieku 
floristes ieguva godalgoto 3. vietu, 
dalot pjedestālu ar Spānijas (2. vieta) 
un Lietuvas (1. vieta) komandām.

Liels paldies Vitai Vēverei, Ivaram 
Drezovam un Ievai Piebalgai par rūpīgo 
un nesavtīgo  darbu. 

Vecumnieku floristikas studija iegūst trešo 
vietu starptautiskā ziedu paklāju konkursā
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A Kristīne Dzidruma
Uzņēmējdarbības un 
kompetenču attīstības centra 
vadītāja

“Tur ĀRĀ”.

Aivja Volodkas bizness. SIA “Rotkalni” ražotne.

Atpūtas namiņš  
“Ozola Stāsts”.

Agitas Maračkovskas silikona lējumi.

Krista Bunkeviča,  
no A. Maračkovskas,  
IK  ‘‘TUR ĀRĀ’’ arhīva

F

2023. gadā piešķirtais pašvaldības 
līdzfinansējums:

IK „Tur ĀRĀ”  
divu gadu projekts – 4524 eiro

SIA „OZOLS SP”  
divu gadu projekts – 5000 eiro

Tēlniece Agita Maračkovska  
divu gadu projekts – 4971 eiro

Automehāniķis Aivis Volodka  
viena gada projekts - 3000 eiro

SIA „Rotkalni”  
viena gada projekts – 3000 eiro

Mārtiņš Vilnītis  
viena gada projekts – 2849 eiro

Ivars Zemītis  
viena gada projekts – 2760 eiro. 

Ar pašvaldības līdzfinansējumu
īsteno dažādas biznesa idejas

Bauskas novadā kopš pagājušā gada 
jūnija tiek īstenotas biznesa idejas, kas 
projektu konkursā “Īsteno savu ideju 
Bauskas novadā!” saņēmušas pašval-
dības finansējumu. Gada laikā radošās 
idejas un pārdrošie sapņi ir ieguvuši 
pavisam taustāmas aprises. 

Kā gada laikā ir veicies finansējuma saņē-
mējiem ar savu biznesa ideju realizāciju?

“Kāds reiz teica: ir vērts uztraukties 
15 minūtes un aizstāvēt savu ideju, 
lai sasniegtu ko lielāku, nekā sākotnēji 
cerēts,” pauž radošās studijas “Tur Ārā” 
īpašnieces Agnese Drēgne un Anete 
Strika.

Pagājušajā gadā ar pašvaldības līdzfinan-
sējumu IK „Tur ĀRĀ” iegādājās papildu 
aprīkojumu esošajai fototehnikai un de-
korācijas pasākumu rīkošanai. Augot un 
attīstoties idejai, iekārtota sava radošo 
pasākumu studija Bauskas sirdī. 

“Šis gads mūs un mūsu idejas ir ierāvis 
darbu virpulī un uz izaugsmi vērstos 
piedzīvojumus. 15 minūšu uztraukums 
nu ir pārtapis radošā pasākumu studijā, 
kur radīt svētkus un iemūžināt skaistus 
mirkļus kā Bauskas iedzīvotājiem, tā 
pilsētas viesiem,” stāsta A. Drēgne.

2023. gadā tika atbalstīta tēlnieces 
Agitas Maračkovskas iecere par ēdam-
plauktu ražošanu -  īpaša dizaina apgais-
mojuma plaukts, kas primāri paredzēts 
mikrozaļumu audzēšanai. Pašvaldības 
līdzfinansējums bija nepieciešams 
darbnīcas celtniecībai.

“Šobrīd projekts “Ēdamplaukts” ir mainījis 
sākotnējo ideju un bizness attīstās maz-
liet citā virzienā, proti, rodoties negaidīti 
lielam pieprasījumam pēc reālistiskām 
silikona rokām, kājām un pirkstiem, 
šobrīd bizness balstās gandrīz tikai uz 
silikona lējumiem. Ļoti pieprasītas ir 
pirkstu protēzes. Kopumā līdz šim brīdim 
tiešsaistes tirdzniecības platformā Etsy ir 

veikti 237 pirkumi,” stāsta tēlniece  
A. Maračkovska. Ar pašvaldības atbalstu 
tika iekārtota darbnīca un nopirkts 
aprīkojums gan plauktu, gan silikona daļu 
izgatavošanai, tostarp 3D printeris. 

“Kas mani pašu ļoti pārsteidza, uzsākot 
savu biznesu, ka - nevajag un pat ne-
drīkst pārāk stipri koncentrēties uz vienu 
ideju. Vismaz manā gadījumā produkti un 
piedāvājumi attīstās pārdošanas procesā, 
jo klienti paši pasaka priekšā, kas viņiem 
ir vajadzīgs. Pateicoties klientiem un 
atbildot viņu vēlmēm, mans piedāvājumu 
klāsts ir ļoti paplašinājies. Un jo vairāk 
dažādības piedāvāju, jo vairāk saņemu 
oriģinālu ideju pasūtījumus no klientiem,”  
ar gada laikā iegūto pieredzi dalās  
A. Maračkovska.

“Iespējas mums ir visapkārt, vajag tikai 
tās pamanīt un darboties. Un, ja dari to 
ar sirdi, tad to arī pamanīs un novērtēs,” 
iegūto pieredzi vērtē atpūtas namiņa 
“Ozola Stāsts” saimnieks Juris Prauliņš. 
Pērn ar pašvaldības atbalstu iegādāts 

karstais kubls un siltumsūknis, šogad 
plānots iepriecināt viesus ar plašākām 
ūdens izklaižu iespējām, piedāvājot  
SUP un kajakus.

Atpūtas namiņš ir labi pieprasīts, bieži 
viesi ir lietuvieši, kas pozitīvi novērtējot 
skaisto, neskarto Latvijas dabu un 
klusumu.

2023. gadā līdzfinansējumu projektā 
“Īsteno savu ideju Bauskas novadā” iegu-
va arī Aivis Volodka no Stelpes pagasta. 
Gada laikā projekts “Hidraulisko stūres 
mehānismu restaurācija un remonts” ir 
audzis. Par saviem līdzekļiem iegādāts 
auto pacēlājs un papildu aprīkojums, lai 
klientiem piedāvātu plašāku pakalpo-
jumu klāstu, ne tikai hidraulisko stūres 
mehānismu restaurāciju.

Ivars Zemītis no Īslīces pagasta pērn 
iegādājās zāles pļāvēju, trimmeri, kravas 
piekabi, vasaras sezonā piedāvājot 
teritorijas sakopšanas pakalpojumus, 
savukārt Mārtiņš Vilnītis projekta ietva-
ros iegādājās aprīkojumu un materiālus, 

lai varētu ražot dizaina apgaismojuma 
elementus: lustras no ratu riteņiem, koka 
grīdlīstes un griestu līstes ar iestrādātu 
viedo apgaismojumu.

Codes pagasta uzņēmums  
SIA “Rotkalni”, kurš nodarbojas ar 
stipro alkoholisko dzērienu ražošanu, 
veicis ražošanas telpu remontu ar mērķi 
palielināt apjomus. Ražošanas telpās 
ar pašvaldības līdzfinansējumu ir ielikti 
jauni logi.

Uzziņai

Atbilstoši nolikumam “Par līdzfinan-
sējuma piešķiršanu uzņēmējdarbības 
uzsākšanai un attīstībai “Īsteno savu 
ideju Bauskas novadā!””, līdzfinansējumu 
piešķir fiziskai vai juridiskai personai 
jauna uzņēmuma radīšanai un/vai esoša 
uzņēmuma attīstībai, kura darbība nepār-
sniedz trīs gadus, un tā komercdarbība 
tiek veikta Bauskas novadā.

Maksimālais līdzfinansējuma apmērs 
vienam pretendentam:  
viena gada projektam – līdz 3000 eiro; 
divu gadu projektam – līdz 5000 eiro, 
saņemot finansējumu līdz 3000 eiro pir-
majā gadā un līdz 2000 eiro otrajā gadā. 

Kad laiks domāt par savu biznesa ideju?

Tagad! Plānots, ka nākamais konkurss 
tiks izsludināts jau 2024. gada rudenī, 
tāpēc ir īstais laiks gatavoties.

Uzņēmējdarbība ir katras pašvaldības 
ekonomiskais pamats. Bauskas novada 
pašvaldība organizē konkursu, lai veidotu 
aktīvu ekonomisko vidi, radot jaunus 
produktus un pakalpojumus, kā arī 
jaunas darba vietas. 
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13. lpp. 

Atkal skanēs 
koncerts 
Baltās kāpas 
pakājē

 KULTŪRAS KALENDĀRS  
Datums Laiks Pasākums Norises vieta
9.08. 21.30 ‘‘Sajūtu koncerts ezera atspulgā“: muzicēs Madara Keivomege. Iesakām 

koncerta atmosfēru baudīt uz SUP dēļiem vai laivās (ieeja - bez maksas)
Vecumnieku Vecais ezers

9.08. 
un 
10.08.

9.08. no 
plkst. 16.00

Festivāls “Bauska TASTE 2024”: vasaras vērienīgākais notikums Bauskā 
aicina uz satikšanos, lai jau sesto reizi starp trijām upēm un festivāla 
debesīm piedzīvotu elpu aizraujošus notikumus un nesteidzīgas atpūtas 
mirkļus (biļetes: “Biļešu paradīzes” kasēs un bilesuparadize.lv ; 25-45 EUR, 
Bauskas novada iedzīvotāju kartes īpašniekiem 20% atlaide)

Bauskas Pilskalna parks

14.08. 9.00-16.00 Radošo aktivitāšu diena bērniem un jauniešiem “Mazliet vairāk par...”: 
iespēja bērniem un jauniešiem (5 līdz 13 gadus veciem) uzzināt 
un iemācīties mazliet vairāk par spēlēm un spēlēšanu, sportu un 
sportošanu, teātra mākslu, mūziku un deju. Vietu skaits ierobežots. 
Obligāta iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 28373144 
(dalība - bez maksas)

Codes pamatskola

14.08. 20.00 “Meža koncerts saulrietā”: muzicēs Juris Hiršs un Lidotāji... Ērtākai 
koncerta baudīšanai aicinām ņemt līdzi sedziņas, pledus vai krēslus 
(ieejas maksa - 10 EUR)

Zvirgzdes Baltā kāpa 
Vecumnieku pagastā

16.08. 21.30 Brīvdabas koncerts un gaismu spēles “LAIKS. TU. LŪGŠANA”: 
ar pašvaldības līdzfinansējumu realizēts kultūras projekts. 
Koncertā piedalīsies dziedātāja Aleksandra Špicberga, vīru vokālā 
grupa, sitaminstrumentālisti Mikus Bāliņš, Elvijs Endelis, gaismu 
mākslinieks Ivars Vācers. Skanēs dažādu tradīciju garīgie dziedājumi 
un igauņu komponista Arvo Perta instrumentālās skaņu gleznas. 
Koncertprogramma ar panākumiem izskanējusi astoņās Latvijas 
baznīcās. Augstais skatītāju un ekspertu vērtējums iedvesmojis veidot 
brīvdabas koncertu - gaismu spēles, kā izcili piemērotu norises vietu 
izvēloties Bruknas muižas teritoriju 
(biļetes “Biļešu paradīzes” kasēs: 20; 25; 30 EUR)

Bruknas muiža

16.08. 22.00 Zaļumballe kopā ar grupu “Tutti Frutti” (ieejas maksa - 10 EUR) Iecavas parka estrāde

16.08.-
18.08.

16.08. no 
plkst. 18.00

Klusuma festivāls: tas sniedz iespēju trīs dienu garumā atkāpties no 
ikdienas, darbiem un pienākumiem, lai atjaunotos, dodot mierpilnu 
laiku sev, un piedzīvot, kā rimstas domas, bet sirds ierunājas un sadzird, 
dodot iespēju ķermenim apstāties un ļauties sevis sakārtošanai 
(biļetes: no 30 EUR, aula.lv )

Bauskas Pilskalna parks

17.08. 13.00 Svitenes amatierteātris “Šurumburums’’ ielūdz uz skeču pēcpusdienu 
(ieeja - bez maksas)  

Kultūras nams “Kamarde”

17.08. 16.00 Teātra svētki “Dzīve kā anekdote”: piedalīsies amatierteātri no Īslīces, 
Jaunsaules, Kurmenes, Mazzalves, Skaistkalnes, Stelpes, Valles un 
Vecumniekiem. Sadziedāšanās un jautri danči kopā ar Jurgitu  
(ieejas maksa - 3 EUR)

Stelpes estrāde

18.08.-
25.08.

14.00 5. keramikas un radoša dzīvesveida plenērs “Samālosim  
Kurmenē 2024” : meistarklases gan iesācējiem, gan pieredzējušiem 
mālotājiem (pieteikšanās pa tālr. 22183986, Dace Balckare)

Kurmenes Tautas nams

23.08. 19.00 Baltijas ceļa 35. gadadienai veltīts atceres sarīkojums “Roku rokā, plecu 
pie pleca”: ar muzikāliem priekšnesumiem piedalīsies Bauskas novada 
amatiermākslas kolektīvi un viesu kolektīvi no Lietuvas

pie Grenctāles kultūras 
nama

24.08. 10.30 Ģimenes diena: ratiņu parāde, jaundzimušo sveikšana, bēbīšu 
rāpošanas sacensības, radošās darbnīcas, atrakcijas bērniem  
(ieeja - bez maksas)

Iecavas parka estrāde

24.08. 13.00 Bērnu un jauniešu vasaras brīvlaika noslēguma pasākums “Atpūta 
Hawaii”: rotaļas un aktivitātes ar animatoriem no “Tu ciemiņš”, sejas 
un ķermeņa apgleznošana, Havaju salu rotu meistarklase un dažādu 
eksperimentu šovs (ieeja - bez maksas)

Akmens parks Uzvaras 
centrā

24.08. 18.00 Valles skolai - 60: svinīgo - koncerta - daļu vadīs Maksims 
Trivaškevičs, piedalīsies Valles pamatskolas audzēkņi;  
no 21.00 balle kopā ar grupu “Starpbrīdis”,  
pēc pusnakts - 2.00 diskotēka, dīdžejs Ivars Šilēns (ieeja - bez maksas)

Valles saieta nams,  
Valles pamatskola

24.08. 18.00 “Saulespuķu svētki” pie Īslīces kultūras nama

24.08. 21.00–2.00 Izklaides sarīkojums ,,Vasarai aizejot”: keramikas plenēra noslēgums 
ar cepļa atvēršanu, Jaunsaules amatierteātra “Laucis” izrāde, 
plkst. 22.00 projekta “Iedzīvotāji veido savu vidi” uguns skulptūru 
atklāšana. Zaļumballē spēlēs grupa ”Tomēr” kopā ar akordeonistu, 
izcilo diriģentu Arvīdu Platperu (ieejas maksa - 5 EUR)

Kurmenes parka estrāde

Jau trešo sezonu pēc kārtas Zvirgzdes 
kāpas pakājē satiekas radošā komanda no  
Vecumnieku tautas nama un tehniskais 
spēks no SIA ”Skaņa V”, lai augusta vidū 
taptu nu jau lielai daļai iemīļots, kādam 
varbūt mazāk zināms, bet visnotaļ unikāls 
pasākums “Meža koncerts saulrietā.” Ideja 
par koncertu Zvirgzdes mežā tapa pirms 
trim gadiem, un, lai gan līdz koncervietai 
Baltās kāpas pakājē ir jānoiet brangs gaba-
liņš, tas nemazināja apmeklētaju vēlmi šeit 
atgriezties, priecājas Jana Goževica,  
tautas nama vadītāja. 

Arī šī gada mākslinieku apvienība ir kaut 
kas unikāls. Stāsta pats Juris Hiršs: ”Un 
sagadījās tā, ka nākamajā dienā pēc kopī-
gas ballītes “Jurģos” ierosināju apmeklēt 
Zvirgzdes kāpu. Viesi to nebija redzējuši 
un piekrita. Uzkāpām, priecājāmies par 
skatu no kāpas, un, ejot uz automašīnām, 
parādīju viesiem vietu kāpas pakājē. 
Aināram Majoram, basu stīgu instrumentu 
virtuozam un grupas “ELEKTROFOLK” 
radītājam, vieta likās tik vilinoša, ka viņš 
izteica domu - mēs varētu uzstāties 
kopīgi! Mēs jau 12 gadus kopā spēlējam 
“Skroderdienu” muzikālajā grupiņā un 
sākotnēji par šo domu paši pasmējāmies, 
bet.... Doma krita auglīgā augsnē, un 
pēc pāris dienām zvanīju Aināram. Mani 
jaunākie dēli arī nodarbojas ar mūziku, un 
galu galā, kāpēc nepamēģināt? Piesaistījām 
jaunāko dēlu Jurģi, solot, ka nebūs nekas 
grūts, tikai drusku jāpiespēlē mums ukulele 
un kāds taustiņš... Soli pa solim nonācām 
pie slēdziena, ka sanāk tīri interesanti un 
esam nolēmuši uzsākt nopietnu muzikālo 
apvienību “Juris Hiršs un LIDOTĀJI’’, lai 
taptu šis kopīgais projekts.’’ 

Tiekamies 14. augustā plkst. 20.00 
Zvirgzdes Baltās kāpas pakājē “Meža 
koncertā saulrietā”, kas reizē būs stāsts un 
saruna ar jums, apmeklētāji! 
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  12. lpp.

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
24.08. 21.20 Kino vakars bērniem pie Īslīces kultūras nama

24.08. 22.30 Kino vakars pieaugušajiem pie Īslīces kultūras nama

24.08. 22.00 DJ GUNCHS 28 gadi uz skatuves (biļetes “Biļešu servisa” kasēs:  
sākot no 5 EUR)

Bauskas Pilskalna parka 
estrāde

28.08. 9.00-17.00 Brīvlaika pasākums “Aktīvists”: radoša diena Īslīces pagasta bērniem Īslīces kultūras nams

30.08. 19.00 Vasaras noslēguma svētki 2024 (ieeja - bez maksas) Iecavas kultūras nama 
pagalms

30.08.-
01.09.

30.08. no 
plkst. 14.00

Sanākšana “Mēs Tevi gaidām” (ieeja - bez maksas) Bauskas Pilskalna parks

31.08. 16.00 Pasākums bērniem un ģimenēm: Radošās apvienības “Teātris un es”  
muzikālā izrāde “Uzmanību, peles!”, rotaļu programma, piepūšamās 
atrakcijas, Mārtiņa lielie ziepju burbuļi, Lielais tīģeris, bērnu deju 
kolektīvs “Šurpīši turpīši” (ieeja - bez maksas)

pie Svitenes tautas nama 

31.08. 22.00 Sporta svētku balle: muzicēs Andris Skuja (ieejas maksa - 3 EUR) Stelpes estrāde

2.09. 12.00-14.00 Zinību diena: pasākums bērniem un jauniešiem, uzsākot jauno mācību 
gadu. Populāru izpildītāju koncerts un dažādas aktivitātes  
(ieeja - bez maksas)

Bauskas Rātslaukums

7.09. 19.00 Valles saieta namā Jaunsaules amatierteāra “Laucis” izrāde 
“Nākošpavasar”, autore Lelde Stumbre, režisore Inga Cepure

Valles saieta nams

7.09. 19.00 Ciere un Zemgales Dižtirgus 2024: nesteidzīga pastaiga Bauskas 
vecpilsētā, kurā būs iespējams apmeklēt dažādas norises un 
aktivitātes, kā arī iegādāties tirgotāju un amatnieku labumus  
(ieeja - bez maksas)

Bauskas vecpilsēta

8.09. 12.00 Dzejas diena “Mūru dzirnavās”: dzejnieka Knuta Skujenieka piemiņas 
sarīkojums kopā ar viņa tuviniekiem, draugiem literātiem un kapelu 
“Kreicburgas ziķeri” (ieeja - bez maksas)

Kurmenes pagasta  
“Mūru dzirnavas”

14.09. 13.00 Sarīkojums Eiropas kultūras mantojuma dienas ietvaros: iniciatore - 
“Ķuņķu” īpašniece Inta Groskaufmane; piedalīsies Ceraukstes tautas 
nama folkloras ansamblis “Laukam pāri”, vadītāja Elīna Kūla-Braže, 
un Stelpes amatiermākslas kolektīvi (ieeja - bez maksas)

Stelpē pie Ķuņķu svētozola

līdz 
31.12.

Elenas Čabaņenko foto izstāde (ieeja - bez maksas) Svitenes tautas nams

BAUSKAS NOVADA BIBLIOTĒKĀS
29.08. 19.00 Janas Dreimanes gleznu izstādes “Gleznotprieks” atklāšana un 

sadziedāšanās prieks kopā ar Jurgitu Červinsku (ieeja - bez maksas)
Jaunsaules bibliotēka

BAUSKAS NOVADA MUZEJOS

14.08.-
15.09.

Mākslinieka Uģa Mežavilka glezniecības un grafikas darbu izstāde 
“Unikāla kultūras personība Zemgalē. Uģis Mežavilks”  
(ieeja - saskaņā ar muzeja cenrādi)

Bauskas muzejs

16.08. 18.00 Izstādes atklāšana un sarunu vakars “Humors, satīra un lielā mīla”: 
piedalīsies mākslinieka meita Rūta Mežavilka, mākslas zinātniece 
Irēna Bužinska, mākslinieks, karikatūrists Agris Liepiņš un vārda 
mākslas entuziasts Egils Neliuss; dalīsimies pārdomās par Uģa 
Mežavilka devumu mākslā, humoru, satīru un mākslinieka  
lielo mīlu – glezniecību (ieeja - bez maksas)

Bauskas muzejs

līdz 
30.09.

Izstāde “Bauskas novada sadraudzības pilsētu tautas tērpi” Bauskas muzejs

25. jūlijā nozīmīgo 100 gadu jubileju 
Bauskas novada Mežotnes pagastā 
svinēja Jeļizaveta Zujeva. Šajā dienā 
jubilāri sveica gan draudzenes un 
kaimiņi, gan Bauskas novada pašvaldī-
ba. Ziedus un naudas balvu pasniedza 
Mežotnes un Codes pagasta nodaļas 
vadītājs Zigurds Kalējs. Šajā svarīgajā 
dienā jubilārei sveicienus bija nosūtījis 
arī Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs, 
par ko Zujevas kundze paudusi nevil-
totu pārsteigumu: kā gan prezidents to 
varējis zināt?

Jeļizavetas kundze visu mūžu dzīvojusi 
un strādājusi Mežotnē, augusi desmit 
bērnu ģimenē. Ģimeni skarbi skāris 
karš un pēc kara - represijas. No desmit 
bērniem izdzīvojušas divas māsas. 
Jaunībā Jeļizaveta gājusi kalpu gaitās 
pie saimniekiem, tad ilgus gadus strā-
dājusi Mežotnes pamatskolas ēdnīcā 
un savulaik arī bijušajā Valsts Mežotnes 
selekcijas un izmēģinājumu stacijā.

Kopā ar dzīvesbiedru Ivanu Zujevu 
ģimenē izaudzināti un izskoloti divi 
bērni – Ņina un Nikolajs. Abi strādājuši 
sabiedriski atbildīgos amatos.

Jubilāres meita Ņina pastāstīja, ka 
mammu atceras kā ļoti strādīgu un 
bērnu audzināšanā - stingru. “Viņai 
bija vislabāk iekoptais un tīrākais dārzs 
apkārtnē. Viņa visu darīja pamatīgi, 
visu paspēja. Mums ieaudzināta darba 
mīlestība un atbildība. Arī tagad mam-
ma vēl lasa laikrakstus, cenšas palīdzēt 
mājas solī, prot sarēķināt skaitļus vēl 
veiklāk nekā mēs paši,” smaida Ņina.

Pašreiz Jeļizavetas kundze dzīvo kopā 
ar meitu un znotu Vladimiru Labadu 
Rīgā, bet savu simtgadi vēlējās svinēt 
Mežotnē pie draugiem un kaimiņiem. 
Meita un znots jubilārei šo iespēju 
sagādājuši.

Bauskas novada pašvaldība jubilārei vēl 
labu veselību un daudz baltu dieniņu!

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Simto dzimšanas Simto dzimšanas 
dienu nosvin kopā dienu nosvin kopā 
ar draudzenēm ar draudzenēm 
un kaimiņiemun kaimiņiem

 KALENDĀRS JAUNIEŠIEM
Datums Laiks Pasākums Norises vieta
12.08. 13.00-23.00 Organizēts brauciens uz Jauniešu iespēju festivālu “Kopums” 

Līvānos - šī gada Latvijas Jauniešu galvaspilsētā
Līvānu pussala

18.08. 11.00 Jauniešu pludmales volejbola turnīrs pie Vecā ezera 
Vecumniekos

Pašvaldības dāvanu Jeļizavetai Zujevai 
pasniedz Mežotnes pagasta pārvaldes 

vadītājs Zigurds Kalējs.

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - www.bauskasnovads.lv kalendārā un afišās.
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Mirušo Bauskas novada iedzīvotāju  
dati lasāmi 15. lpp. (kopā - 35,  
t. sk. 18 sievietes un 17 vīrieši).

 SPORTA KALENDĀRS
Datums Laiks Pasākums Norises vieta
1.-31.08. 10.00 Bauskas novada atklātais čempionāts tenisā A, B, C līgā  

(sk. www.sportsbauska.lv)
Pilsrundāles vidusskolas un 
Codes pamatskolas tenisa korti

10.08. 10.00 Iecavas 2024. gada atklātais čempionāts 3x3 basketbolā:  
4. posms (10.00 – U10, U12; 11.30 – U14, U16; 13.00 - pieaugušie)

Iecavas stadions

10.08. 12.00 LFF Sieviešu futbola līgas spēle: FK Iecava/DFS – FS METTA Iecavas stadions

10.08. 17.00 LFF Dali Dali 3. līgas spēle: FK Iecava – FC Talsi/NSS Iecavas stadions

15.08 18.30 Vecumnieku čempionāts pludmales volejbolā: fināls Vecumnieku Vecā ezera 
sporta bāze

17.08. 10.00 Īslīces pagasta atklātais čempionāts pludmales cīņā Rītausmas ciema sporta 
laukums

17.08. 11.00 Gailīšu pagasta atklātā kausa izcīņa pludmales volejbolā  
MIX komandām

Atpūtas komplekss 
“Miķelis”

17.08. 11.00 Vecumnieku Vecā ezera kausa izcīņa pludmales volejbolā 
veterāniem 3x3

Vecumnieku Vecā ezera 
sporta bāze

17.08. 11.00 Aktīvās atpūtas festivāls “Birztaliņa” Dāviņu pagasta sporta 
laukums

17.08. 18.00 LFF Dali Dali 3. līgas spēle: Bauskas BJSS/Mēmele – FK Iecava Bauskas pilsētas stadions

24.08. 11.00 Valles kausa izcīņa florbolā 3x3 Valles pamatskolas sporta 
laukums

31.08. 13.00 “Velo Diena Iecavā”. Iecavas čempionāts velosportā Grāfa laukums 1 
Iecavā

31.08. 10.00 Rundāles pagasta čempionāts tenisā Codes pamatskolas tenisa 
korts

31.08. 10.00 Stelpes pagasta sporta spēles Stelpes sporta laukums

31.08. 11.00 Brunavas pagasta Sporta diena Grenctāle, Brunavas 
pagasts 

31.08. 13.00 LFF Sieviešu futbola līgas spēle: FK Iecava/DFS – Liepājas FS Iecavas stadions

1.09. 14.00 LFF Dali Dali 3. līgas spēle: Bauskas BJSS/Mēmele – Saldus 
NSS/LEEVON-2

Bauskas pilsētas stadions

1.09. 17.00 LFF Dali Dali 3. līgas spēle: FK Iecava – Kuldīgas FS/Goldingen 
United

Iecavas stadions

Labu ļaužu sanākšana “Laika Rata pietura 
Evertos” 10. un 11. augustā , kas šogad 
jau pulcēs ļaudis 10. gadu, ir brīvdabas 
notikums senā lauku sētā. 

Pasākumā virmo ļoti brīva un nepiespies-
ta gaisotne, teritorijā ir četri bloki: 10 
runātavas , kurās notiek lekcijas, meis-
tarklase u. c. aktivitātes par tēmām, kas 
var uzlabot dzīves kvalitāti, veicina garīgo 
attīstību vai  fizisko veselību. Veselības sētā 
interesenti var iepazīties un izbaudīt pirts 
tradīcijas un tehnikas, kā arī masāžas un 
satikt citus ķermenisko prakšu meistarus; 
Padomu Dārzā var satikt dažādus praktiķus 
individuālām sarunām. Ja gribas vienkārši 
pavadīt mierpilnas brīvdienas pie dabas, 
ir tematiskais  tirdziņš, vēdera baudām 
dažādi našķi, iegādājamas siltas pusdienas 
un auksts saldējumus. Visa informācija par 
pasākumu pieejama www.everti.lv;  
www.facebook.com/laikaratapietura. 

Sanākšana Evertos
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BAUSKA 
Maija Graudiņa (19.02.1940.-29.06.2024.)
Berta Landsberga (14.10.1931.-29.06.2024.)
Jānis Ābele (01.06.1950.-04.07.2024.)
Māris Priedītis (26.01.1960.-06.07.2024.)
Broņislavs Jasurevičs (12.05.1935.-07.07.2024.)
Ausma Timpare (21.05.1939.-08.07.2024.)
Māris Krūmiņš (06.03.1950.-10.07.2024.)
Edgars Ērglis (20.06.1957.-17.07.2024.)
Andris Lasis (09.05.1941.-20.07.2024.)
Guna Segliņa (30.05.1958.-22.06.2024.)
Juris Spalis (11.09.1942.-30.07.2024.)

IECAVA
Maija Allere (29.12.1937.-02.07.2024.)
Rita Sala (22.05.1937.-14.07.2024.)
Ērika Loganovska (28.12.1943.-17.07.2024.)
Jānis Balodis (24.01.1979.-20.07.2024.)
Māris Rudzītis (28.06.1946.-21.07.2024.)
Edgars Liepa (17.01.1935.-26.07.2024.)
Viktors Nikolajevs (12.12.1982.-27.07.2024.)

ĪSLĪCE
Valentīna Koļesņika (15.09.1936.-06.07.2024.)
Māra Sīle (06.12.1953.-09.07.2024.)
Valerijs Golovčenkovs (28.12.1951.-22.07.2024.)

BĀRBELE 
Staņislava Oļševska (21.06.1943.-10.07.2024.)

BRUNAVA
Harijs Garoza (21.02.1947.-17.07.2024.)

GAILĪŠI
Valentins Drožins (17.05.1957.-01.07.2024.)
Rita Jirgensone (23.04.1941.-02.07.2024.)
Lonija Valmunska (17.05.1941.-17.07.2024.)

CODE
Aleksandrs Šļapņikovs (16.05.1950.-27.07.2024.)

VECUMNIEKI
Lilija Plūme (06.03.1939.-27.07.2024.)

CERAUKSTE 
Jānis Konušs (03.10.1939.-17.07.2024.)

DĀVIŅI
Ivars Ozols (02.03.1937.-23.07.2024.)

VECSAULE
Raivita Jurēvica (04.05.1973.-12.07.2024.) 

RUNDĀLE 
Jeļena Mateša (06.06.1936.-14.07.2024.)

MEŽOTNE
Rita Strautiņa (01.10.1935.-02.07.2024.)
Rita Muceniece (30.07.1939.-16.07.2024.)

SVITENE
Emīlija Buna (06.08.1925.-03.07.2024.)

 MIRUŠI / DZIMTSARAKSTU NODAĻAS DATI

Lidija Kudapa ar Rokiju.Olafs Rautenšilds ar Britu.
Egons AnsbergsFNatālija LotkoF

Bauskas novada pašvaldības sporta 
spēlēs šogad piedalījās Bauskas apvie-
nības pagastu, Iecavas, Vecumnieku un 
Rundāles apvienību sportisti. Uzvaras lauri 
šogad Mežotnes pagastam, otrie - Gailīšu 
pagasta sportisti, bet trešie - Rundāles 
apvienības pārstāvji.

Mežotnieki uz goda pjedestāla kāpa sep-
tiņās no iespējamajām 11 reizēm, Gailīšu 
pagasta sportisti tika apbalvoti piecas 
reizes, bet rundālieši – četras.

Noslēgušās Bauskas Noslēgušās Bauskas 
novada pašvaldības  novada pašvaldības  
XV vasaras sporta spēlesXV vasaras sporta spēles

Aktīvākie šogad bijuši Mežotnes pagasta 
iedzīvotāji, kuri piedalījās visās  
11 sacensībās, viņiem seko Īslīces pagasts 
ar 10 startiem, bet Vecumnieki piedalījušies 
deviņās disciplīnās. Plašāk -  
www.bauskasnovads.lv.

Nevienās sacensībās nepiedalījās Dāviņu 
pagasts, ar vienu startu atzīmējās Codes 
pagasts, bet divas reizes protokolos 
atzīmējies Vecsaules pagasts.

Sporta spēles šogad aizvadītas citādi nekā 
ierasts – dalībnieki uz sacensībām pulcējās 
piektdienu vakaros vairāku nedēļu garumā. 
Līdz šim sacensības visās disciplīnās bija 
notikušas vienas dienas ietvaros. Pēc 
provizoriskām aplēsēm, jaunais formāts ir 
ļāvis iesaistīties vairāk dalībniekiem, bet par 
šī formāta saglabāšanu vēl tiks diskutēts 
ar apvienību pārvalžu un pagastu nodaļu 
sporta pasākumu organizatoriem. 

Biatlonā ar suni sacenšas Biatlonā ar suni sacenšas 
dalībnieki no Baltijas dalībnieki no Baltijas 
valstīm un Čehijasvalstīm un Čehijas

Bauskas novada pašvaldības XV vasaras sporta spēles pludmales volejbolā. No kreisās:  
2. vieta – Mežotne, 1. vieta – Rundāle, 3. vieta - Vecumnieki

Nellija FiļimonovaF

A Artūrs Dulbe
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciālists

A Aina Korņejeva
ZKK valdes priekšsēdētāja

Zemgales kinoloģiskais klubs (ZKK)  
27. jūlijā ar Bauskas novada pašvaldības 
finansiālo atbalstu un sadarbībā ar bied-
rību “Laiks jauniešiem” Iecavas pagasta 
Zorģu mototrasē organizēja suņu sporta 
sacensības Vasaras čempionāts  
‘‘Biatlons ar suni 2024’’. 

Sarūpējot iespaidīgu balvu fondu,  
sacensības atbalstīja virkne uzņēmēju.

Dalībnieku skaits šim sporta veidam turpi-
na pieaugt. Ja šķita, ka Mini biatlona ar suni 
sacensībās maijā bija sasniegts rekordliels 
dalībnieku skaits, tad jūlijā tas pieauga līdz 
pat 126 dalībniekiem. Sacentās pārstāvji 
no visām trim Baltijas valstīm un Čehijas.  
Bauskas novada iedzīvotāji izmantoja 
iespēju piedalīties bez maksas, un sacen-
sībām tika reģistrēti 36 Bauskas novadā 
deklarētu dalībnieku starti, kas ir par  
10 vairāk nekā maija sacensībās. Pārsteidza 
pieteikto bērnu un jauniešu skaits – 39,  
no tiem 11 bērni un jaunieši no Bauskas 
novada. Komandu vērtējumam tika 
pieteiktas 10 komandas. 

Sacensību organizēšanā, trases sagatavo-
šanā un tiesāšanā piedalījās 39 brīvprā-
tīgie, no kuriem 20 bija Bauskas novada 
iedzīvotāji, tai skaitā seši jaunieši.   

Biatlona dalībniekiem šoreiz īsā, bet tehnis-
ki sarežģītā Zorģu 2,2 km garā mototrasē 
kopā ar suni bija jāpārvar astoņi dažādi 
šķēršļi. Trīs no tiem bija ūdens šķēršļi. 
Dalībniekiem jau otro reizi tika piedāvāta 
iespēja vienu no ūdens šķēršļiem šķērsot 
uz sup dēļa, taču šoreiz uzdevums bija 
sarežģītāks un uz SUP dēļa bija jāapbrauc 
apkārt saliņai dīķī. Kā sacensībās veicās 
Bauskas novada iedzīvotājiem, lasāms 
tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv. 
Sacensību tradīcija ir izcelt ģimenes, kuras 
sacensībām pieteikušas trīs un vairāk 
ģimenes locekļus. Šajās sacensībās tādas 
bija sešas. Jau otro gadu pēc kārtas tika 
apbalvota arī iecavnieku Pavlovu  
ģimene – pieci starti. 

Aicinām ikvienu interesentu ar savu 
četrkājaino draugu - suni - pievienoties 
mūsu kluba biedru pulkam un baudīt 
aktīvo atpūtu ZKK sacensībās un iknedēļas 
bezmaksas kanikrosa treniņos. Nākamās 
ZKK sacensības – sezonas noslēgums 
kanikrosā – notiks 12. oktobrī. 
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Bauskas novada pašvaldība  
(reģ. Nr. 90009116223) aicina darbā:  
- vadītāja vietnieku izglītības jomā pirms-
skolas izglītības iestādē “Cālītis” Iecavā 
(darba alga - 1603 EUR), pieteikšanās līdz 
31. augustam. Tālr. uzziņām: 20271370; 

- izglītības speciālistu Bauskas novada 
administrācijas Izglītības nodaļā (mēnešalga 
- no 1239 EUR), pieteikšanās līdz  
15. augustam. Tālr. uzziņām: 28698777;

- angļu valodas pedagogu (pamatizglītības 
posmā) Bauskas Valsts ģimnāzijā (darba 
alga atbilstoši tarifikācijai - 1700 EUR par 
pilnu likmi), pieteikšanās līdz 15. augustam. 
Tālr. uzziņām: 28779553;

- Vecumnieku vidusskolas direktoru (mē-
neša atlīdzība - 2134 EUR), pieteikšanās 
līdz 20. augustam. Tālr. : 28698777; 

- latviešu valodas skolotāju, sporta sko-
lotāju un sākumskolas skolotāju Bauskas 
pilsētas pamatskolā (darba alga par pilnu 
slodzi - 1467 EUR), pieteikšanās līdz  

1. septembrim. Tālr.: 29116587;

- ķīmijas skolotāju Vecsaules pamatskolā 
(mēnešalga - 600 līdz 1224 EUR), pieteik-
šanās līdz 16. augustam. Tālr. : 29400597; 

- mūzikas skolotāju Griķu pamatskolā 
(mēnešalga - 640 līdz 700 EUR), pieteikša-
nās līdz 23. augustam;

- mūzikas skolotāju Misas pamatskolā 
(darba algas likme par pilnu slodzi -  
1374 EUR),  pieteikšanās līdz 30. augus-
tam. Tālr. 29241014; 29269344;

- izglītības psihologu Pamūšas pamatskolā 
(mēnešalga par likmi  - 1145 EUR), pieteik-
šanās līdz 22. augustam. Tālr.: 29293844;

- latviešu valodas skolotāju un bioloģijas 
un dabaszinību skolotāju Iecavas vidus-
skolā (atalgojums - 1591 EUR par likmi); 
pieteikšanās līdz 1. septembrim.  
Tālr.: 63960752, 29149940.

Plašāk - www.bauskasnovads.lv. 
* Atalgojums visām vakancēm norādīts bruto.

 Paziņojumi  

 Vakances  

Bauskas 
NovadaVēstnesis

 Izsoles
Pašvaldības nekustamo īpašumu 

izsoles 

14. augustā 

- “Vecmežsargi”, Brunavas pagasts; 
- Kalēju iela 22-1A, Bauska; 
- “Pāce 2”-7, Pāce, Gailīšu pagasts; 
- “Lejas vizbuļi”, Stelpes pagasts 

4. septembrī 

- “Ziedu laukums”, Mežotnes 
pagasts; 
- “Virši”-15, Gailīšu pagasts; 
- “Saulstari”, Dāviņu pagasts; 
- “Vecsaules iela”-22, Likverteni,  
  Vecsaules pagasts; 
- “Zvineļi”-2, Vecsaules pagasts; 
- Burtnieku iela 1-13, Viesturi,     
  Viesturu pagasts; 
- “Zvejnieki”-3, Priedītes, Rundāles 
pagasts; 
- “Ilgas”-1, Pilsrundāle, Rundāles 
pagasts.

Pretendentu reģistrācija izsolēm 
notiek attiecīgi līdz 13. augusta un  
3. septembra plkst. 16.00, iesniedzot 
pieteikumu pašvaldības Klientu 
apkalpošanas centrā Bauskā, Uzvaras 
ielā 1. 

Plašāk: www.bauskasnovads.lv.

Izdevējs – BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī.  
Lasītāji to saņem bez maksas. 

Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga 
departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina AS “Dragonara Baltica’’.

Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  
Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauskasnovads.lv. Tirāža - 8500 eks. 

Izdevums publicēts arī internetā: www.bauskasnovads.lv.

ASINS DONORU 
DIENA 

20. augustā 
10.00-14.00 

Bauskas slimnīcas  
poliklīnikas 3. stāva zālē
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